
 سازش ۱۰ هزار و ۶۰۰ زوج متقاضی طلاق 
در خراسان رضوی

 خواب دامادی‌اش را دیدم
خبر شهادتش را آوردند

گفت‌وگوی قدس با والدین شهید غواص عملیات کربلای 4 معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی خبر داد

معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی خراسان 
رضوی گفت: مشاوره‌های کارشناسان این اداره 
در حدود سه سال گذشته موجب سازش ۱۰ 
هزار و ۶۰۰ زوج متقاضی طلاق در این استان 
شد.غلامحسین حقدادی افزود: مشاوره پیش از 
طلاق از خرداد ۱۳۹۵ به بهزیستی واگذار شد تا 

متقاضیان طلاق ابتدا مشاوره‌های...

 دیروز سالروز عملیات کربلای ۴ بود. همان صبحدمی 
که با طلوع آفتاب، پیکر غرق به خون شهیدان 
بسیاری که در لابه‌لای نیزارها به خون غلطیده بودند، 
آشکار شد. جوان‌هایی که در آتش و آب، مظلومانه به 
شهادت رسیدند.عملیات کربلای 4 که سوم د‌ی‌ماه 
۱۳۶۵ در محور ابوالخصیب در جنوب عراق به صورت 

گسترده ...
.......صفحه 4 .......صفحه 2 
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ریز و درشت روند ساخت زائرسراهای ارزان‌قیمت در مشهد
آیت‌الله علم‌الهدی در جلسه ستاد 

هماهنگی بزرگداشت یوم‌الله ۹ دی: 

در مقابله با دشمن 
باید برخورد ابتکاری 

داشته باشیم

.......صفحه 2 

.......صفحه 2 

قدس گزارش می‌دهد

گره ترافیکی 
بافت مرکزی 

مشهد همچنان 
بسته است

زائران و مجاوران همچنان با دغدغه ترافیک و نبود پارکینگ 
در خیابان‌های اطراف حرم مطهر به زیارت امام مهربانی‌ها 
می‌روند.به گزارش قدس آنلاین، ترافیک در خیابان‌های 
اطراف حرم مطهر رضوی بیش از دو دهه است که به عنوان 
یک مسئله و دغدغه اساسی برای زائران مطرح است. از طرفی 
اگرچه مدیران و افراد تصمیم‌ساز در این باره اظهاراتی را در 
زمان‌های مختلف به منظور رفع این معضل بیان کرده‌اند اما 
در عمل اتفاق خاصی برای کاهش این دغدغه زائران رخ نداده 
است. این در حالی است که سال ۹۸ نیز در ماه‌های پایانی 
خود است و ترافیک غول‌آسا همچنان در این منطقه جولان 
 می‌دهد.در این بین عزم جدی حجت‌الاسام والمسلمین
مروی، تولیت آستان قدس رضوی برای رفع این مسئله بارقه 
امید را در ذهن مجاوران و زائران زنده کرد و بازگشایی برخی 

معابر در مجاورت ...

در گفت‌وگوی قدس با مدیرعامل بنیاد مرکزی زائر امام رضاj بررسی شد

.......صفحه 2 

وزیر نیرو در مراسم افتتاح پروژه‌های 
آبی برقی در خراسان‌رضوی:

انتقال آب از دریای 
عمان چاره‌کار نیست 

مصرف را مدیریت کنیم

نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی با بیان اینکه در فتنه تاکنون 
برخورد انفعالی داشتیم، گفت: مقابل دشمن مقاومت، برخورد و 
اظهار قدرت می‌کردیم درحالی که باید برخورد ابتکاری داشته 

باشیم، باید برای این فراخوان‌های دشمن ...

.......همین صفحه
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قدس آنلاین - رضاطلبی: معاون سیاسی اجتماعی 
فرمانداری مشهد گفت:صلاحیت داوطلبان انتخابات 
مجلس یازدهم در سه مرحله مورد بررسی قرار گرفته 
و اسامی نهایی تأیید صلاحیت شده  تا ۲۲ بهمن ماه 

اعلام خواهد شد. 
احمد ریواده در گفت‌وگو با قدس‌آنلاین اظهار کرد: 
بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخاباتی در مرحله اول 

مطابق با قانون صورت گرفته است. 
وی تصریح کرد: ۵۳۶ داوطلب برای انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسامی در حوزه 
انتخابیه مشهد و کلات نام‌نویسی کردند که از این 
تعداد ۱۱ نفر پیش از آغاز روند بررسی صلاحیت‌ها 
انصراف دادند و از مجموع ۵۲۵ داوطلب باقیمانده 
96/4درصد معادل ۵۰۶ داوطلب تأیید صلاحیت 

شده‌اند.
معاون سیاسی اجتماعی فرمانداری مشهد افزود: 
فرایند بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخاباتی در این 
مرحله براساس ماده ۲۸، ۲۹ و ۳۰ قانون و یک ماده 
واحده از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام صورت 

می‌گیرد.
وی با بیان اینکه براساس قانون پس از نام‌نویسی 
اولیه، استعلام از مراجع برمبنای این چهار ماده 
قانونی صورت می‌گیرد، تصریح کرد: در ماده ۲۸ 
شرایط ثبت‌نام‌شوندگان شامل مواردی نظیر تابعیت 
ایرانی، مدرک تحصیلی فوق لیسانس و سن مناسب 
بین ۳۰ تا ۷۵ سال اعلام شده است. در ماده ۲۹ افراد 
به خاطر مسئولیتی که دارند باید طبق قانون 6 ماه 
پیش از نام‌نویسی استعفا بدهند و ماده ۳۰ نیز افرادی 
هستند که از نمایندگی مجلس محروم هستند. از 
این رو بررسی صلاحیت کاندیداها در این مرحله از 
طریق استعلام این موارد صورت می‌گیرد و نتایج 
پس از بررسی در ستاد انتخابات کشور در اختیار 

فرمانداری‌های مراکز حوزه انتخابیه قرار می‌گیرد.
معاون سیاسی اجتماعی فرمانداری مشهد با بیان 
اینکه در حوزه مشهد و کلات صلاحیت ۱۹نفر که 
غالباً بر مبنای ماده‌های ۲۸ و ۳۰ بوده است در مرحله 

اول تأیید نشد، افزود: صلاحیت کاندیداها در مرحله 
بعد توسط هیئت نظارت استان خراسان‌رضوی و 
سپس توسط شورای نگهبان بررسی خواهد شد. از 
این رو در مرحله فعلی به طور قاطع در مورد تأیید یا 

ردصلاحیت کاندیداها نمی‌توان اعلام نظر کرد. 
ریواده با اشاره به اینکه براساس قانون ردصلاحیت 
کاندیداها به خود فرد اعلام خواهد شد و از لحاظ 
قانونی برای ارائه اسامی و دلیل آن منع صورت گرفته 
است، تصریح کرد: براساس جدول زمان‌بندی فرایند 
انتخابات، فرصت قانونی برای شکایت افرادی که در 
مرحله اول ردصلاحیت شدند در تاریخ یک دی ماه 
به پایان رسید و طی ۲۰ روز به شکایت این افراد در 
هیئت نظارت استان خراسان‌رضوی رسیدگی خواهد 

شد. 
وی با بیان اینکه طبق قانون ممکن است صلاحیت 
افراد حتی پس از انتخابات و کسب آرای لازم نیز 
رد شود، ادامه داد: از این رو در تاریخ ۲۲دی ماه 
شکایت افرادی که در مرحله دوم نیز تأیید نشده‌اند، 
دریافت خواهد شد و شورای نگهبان در مدت ۲۰ روز 
به شکایت این افراد نیز رسیدگی خواهد کرد و پس از 
این مدت نیز افراد ردصلاحیت شده مجدداً سه  روز 
وقت دارند به نظر شورای نگهبان اعتراض کنند و در 
نهایت روز ۲۲ بهمن ماه وزارت کشور اسامی قطعی 
افراد تأیید صلاحیت شده را اعلام خواهد کرد.ریواده 
ادامه داد: همچنین تخلفات انتخاباتی علاوه بر ستاد 
انتخابات و هیئت‌های اجرایی، توسط دستگاه قضایی 

نیز رصد می‌شود.
وی با بیان اینکه سازوکارهایی برای برخورد با تخلفات 
زودهنگام انتخابات در نظر گرفته شده است، تصریح 
کرد: یکی از تخلفات انتخاباتی بارز شروع زودهنگام 
تبلیغات توسط کاندیداها و طرفداران آن‌هاست که 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
چهار شعبه را به طور ویژه برای رسیدگی به این 
موضوع اختصاص داده که طبق اطلاعات، تاکنون دو 
پرونده تخلف انتخاباتی در شهر مشهد تشکیل شده 

است.

هاشم رسائی‌فر: طبق ادعای وزارت نیرو در پویش 
»الف.ب. ایران« که نیمه‌دوم امسال شروع شده، قرار 
است 227 پروژه آب و برق در سراسر کشور با هزینه‌ای 
حدود 33 هزار میلیارد تومان به بهره‌برداری برسد. 
برای همین منظور وزیر نیرو با سفر به استان‌های 

مختلف شخصاً پروژه‌های مدنظر را افتتاح می‌نماید. 
رضا اردکانیان تاکنون طی 9هفته به همین منظور به 
استان‌های مختلف سفر کرده و دیروز در هفته دهم  

پویش»الف.ب. ایران« به خراسان‌رضوی سفر کرد.

 افتتاح پست برق زکریا مشهد
روز گذشته 13 پروژه آبی برقی با سرمایه‌گذاری 
575 میلیارد تومان در شهرستان‌های مختلف 
خراسان‌رضوی به بهره‌برداری رسید که از مهم‌ترین 
آن‌ها پست 400 کیلوولت زکریاست.وزیرنیرو در 
مراسم افتتاح پست برق زکریا مشهد گفت: وزارت نیرو 
علاوه بر پروژه‌هایی که امروز )دیروز( افتتاح می‌کند، 
46 پروژه آب، برق و فاضلاب شهری و روستایی در 
استان خراسان‌رضوی با حجم سرمایه‌گذاری بیش از 

20 هزار میلیارد تومان در دست بهره‌برداری دارد.
اردکانیان با بیان اینکه هر یک از این پروژه‌ها به طور 
متوسط از پیشرفت 51 درصدی برخوردار هستند، 
اظهار امیدواری کرد: بخش عمده‌ای از این پروژه‌ها تا 

پایان دولت دوازدهم به بهره‌برداری برسد.
وی ادامه داد: علاوه بر پست 400 کیلوولت زکریا که 
نقش مهمی در پایداری شبکه برق این منطقه دارد، 
عملیات اجرایی پست امام رضا)ع( هم کلنگ‌زنی شد 
و مطابق برنامه در دو سال آینده به اتمام می‌رسد.

وزیر نیرو با بیان این موضوع که پست امام رضا)ع( از 
مهم‌ترین سازه‌های صنعت برق در مشهد است، گفت: 
این پست نخستین پستی است که در منطقه داخلی 
شهر ساخته می‌شود و نقش تعیین‌کننده در پایداری 
برق به‌ویژه منطقه حرم مطهر امام‌هشتم)ع( و مناطق 

اطراف آن دارد.

افتتاح سد »زنگانلو«
علاوه بر طرح‌هایی که گفته شد امروز)دیروز( در 
خراسان‌رضوی در بخش آب، سد »زنگانلو« در 
درگز که نقش مهمی در تأمین آب شرب و بهداشت 
منطقه و مصارف صنعتی دارد با سرمایه‌گذاری 215 
میلیارد تومان به اتمام رسیده و افتتاح می‌شود که 
کار آبرسانی به 39 روستا با جمعیت 2 هزار و 500نفر 
را انجام می‌دهد و هموطنان روستایی از موهبت 

دسترسی به شبکه پایدار آب برخوردار می‌شوند.
 رضا اردکانیان همچنین در جمع خبرنگاران درباره 
غیرفعال شدن نیروگاه فردوسی به دلیل بدهی به 
پیمانکاران گفت: بحث مطالبات یک بحث جدی 
است و از حدود دو سال پیش که بنده مسئولیت 
وزارت نیرو را به دست گرفتم، میزان بدهی‌های 
صنعت آب و برق به پیمانکاران و سازندگان بیش 
از 40 هزار میلیارد تومان بود. البته باید گفت وزارت 

نیرو از بدهکارانِ معتبر است به این 
معنا که طلبکاران در عین مطالبه، 
مشتاق انجام کار جدید هستند، چرا 
که اطمینان دارند برق، یک صنعت 
زیربنایی است که نمی‌توان کار 
پرداخت  کرد. همچنین  تعطیل  را 

مطالبات آن‌ها در دستور کار است.
وی با بیان این نکته که موفق شدیم 
با سازوکارهای قانونی در بودجه 
سال گذشته و امسال بیش از 11 
هزار میلیارد تومان از مطالبات را 
تسویه کنیم و این امر ادامه دارد، 

در خصوص نیروگاه فردوسی تصریح کرد: بحث 
جابه‌جایی تجهیزات به طور کلی مختص یک نقطه 
نیست، اما موضوع را پیگیری می‌کنم تا هم مشکلات 
پیمانکار این نیروگاه تخفیف یابد و هم تعهدات خود 

را به موقع انجام دهد.

آخرین خبرها از انتقال آب دریای عمان
وزیر نیرو در پاسخ به اینکه شرایط انتقال آب دریای 
عمان در حال حاضر چگونه است، گفت: بحث انتقال 
آب از دریا به فلات‌مرکزی و سرزمین اصلی از مدت‌ها 
در دست مطالعه بوده و 17 استان ما می‌توانند یا 
امکان خواهند داشت از این منبع بهره‌مند شوند. این 
مطالعات به پایان رسیده و گزارش آن در شورای عالی 
مطرح شده و به تأیید و تصویب این شورا رسیده است. 
همزمان با این موضوع ما در همه استان‌ها به تصویب 
رساندن طرح‌های سازگاری با کم‌آبی را در دستور کار 
قرار دادیم. براساس مصوبه اسفند 96هیئت وزیران 
استان خراسان‌رضوی هم این طرح را به شکل بسیار 
مناسبی با همکاری همه سازمان‌ها و ارگان‌ها تهیه 
کردند. این طرح در کارگروه ملی سازگاری با کم‌آبی 
تصویب شد، به عنوان یک پیش‌نیاز برای تخصیص 

آب از دریا، چرا که چنانچه ما 
تمهیدی برای سازگار کردن مناطق 
مختلف با کم‌آبی نداشته باشیم، این 
انتقال‌ها هم با صرف مبالغ سنگین و 
سال‌های زیاد نمی‌تواند چاره اصلی 
کار باشد. ما باید همزمان مصرف 
خود را مدیریت کنیم. تخصیص 
لازم داده شده و منابع آن غیردولتی 
است. این با سازمان‌ها و بخش 
خصوصی مثل شرکت آب منطقه‌ای 
خراسان‌رضوی است که باید پا پیش 
بگذارند و مطابق ضوابط در جلو 

بردن طرح پیشگام باشند.
اردکانیان در رابطه با برنامه وزارت نیرو برای کاهش 
آلودگی هوا اظهار کرد: وزارت نیرو از مدت‌ها پیش 
درصدد انجام نقش فعال در کاهش آلودگی هوا بوده 
و استفاده از گاز به جای سوخت‌های مایع برنامه 
جدی ماست که از همکاری نزدیک با وزارت نفت 
هم برخوردار هستیم.وزیر نیرو افزود: یکشنبه هفته 
جاری در جلسه هیئت وزیران تصمیمات خوبی در 
این زمینه گرفته شد و انتظار داریم هر چند فصل 
سرما آغاز شده، همکاران ما در وزارت نفت بتوانند 
میزان بیشتری گاز برای مصرف به نیروگاه‌ها برسانند 
تا در کاهش آلودگی هوا تأثیرگذار باشیم. البته باید 
روند ساخت و به بهره‌برداری رساندن نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر را که انرژی پاک تولید می‌کنند، توسعه 
دهیم، چراکه این نیروگاه‌ها نقش تعیین‌کننده در 

کاهش آلودگی هوا دارند.
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان نیز در 
مراسم افتتاح نیروگاه زکریا گفت: اگر پست ۴۰۰ 
کیلوولت زکریا در تابستان امسال به بهره‌برداری 
نمی‌رسید، مجبور بودیم در شهر مشهد روزی 100 
مگاوات خاموشی اعمال کنیم. اگر این پست دو 

روز دیرتر به بهره‌برداری می‌رسید، مجبور به اعمال 
خاموشی در شهر مشهد بودیم، اما همکاران ما در ماه 

رمضان سه شیفت کار می‌کردند.
رضا ریاحی افزود: پروژه 400 کیلوولت زکریا در رینگ 
جنوبی شهر مشهد واقع شده و قرار است بار عمده 
برق شهر مشهد را تأمین کند. ارزش این پروژه 50 
میلیارد تومان بوده و در سه سال گذشته با همت 

مهندسان این استان به بهره‌برداری رسیده است.

 بهره‌برداری از بزرگ‌ترین 
طرح جایگزینی پساب با آب کشاورزی 

همچنین روز گذشته بزرگ‌ترین طرح جایگزینی 
پساب با آب کشاورزی در کشور با حضور وزیر نیرو در 

مشهد به بهره‌برداری رسید. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان‌رضوی در 
این مراسم گفت: در این راستا ایستگاه پمپاژ شماره 
۶ انتقال پساب تصفیه‌خانه خین‌عرب به پرکندآباد 
مشهد با هزینه‌ای افزون بر ۴۰۰ میلیارد ریال 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و از طریق بیع‌متقابل با 
ظرفیت یک‌هزار لیتر در ثانیه ایجاد شده است.علایی 
افزود: جایگزینی پساب با آب کشاورزی در راستای 
تعادل‌بخشی سفره‌های آب‌زیرزمینی، ارتقای کیفی 
پساب، کاهش مشکلات بهداشتی در حاشیه مشهد، 
جلوگیری از آلودگی آبخوان‌ها و کمک به تأمین آب 
مشهد از مهم‌ترین اهداف این طرح به شمار می‌رود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان‌رضوی 
همچنین با اشاره به افتتاح ایستگاه پمپاژ مزرعه 
نمونه مشهد توسط وزیر نیرو ادامه داد: این طرح با 
هزینه ۲۰۰ میلیارد ریال با هدف جایگزینی پساب با 
چاه‌های آب کشاورزی مزرعه نمونه در مشهد از طریق 

اعتبارات دولتی اجرا شده است.
وی گفت: ایستگاه پمپاژ انتقال پساب تصفیه‌خانه‌های 
اولنگ و التیمور به اراضی مزرعه نمونه و پایاب سد 
طرق با خط انتقال 1/5 کیلومتر از سال ۱۳۹۳ آغاز 

شده است.
اردکانیان همچنین روز گذشته پنج طرح آب و 
فاضلاب با هزینه یک‌هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال را 

افتتاح کرد.
در این مراسم مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد 
گفت: بهره‌برداری از مخزن ۶۰ هزار مترمکعبی آب و 
حفاری، لوله‌گذاری، تجهیز و احداث ابنیه ۳۰ حلقه چاه 

از پروژه‌هایی است که مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
حسین اسماعیلیان افزود: اجرای پروژه نبی‌اکرم)ص(، 
پهنه‌های B و C و خطوط جمع‌آوری چاه‌ها به طول 
۱۰ کیلومتر و اصلاح و توسعه شبکه آب شرب مشهد 
به طول ۱۲ کیلومتر از دیگر پروژه‌هایی است که 
بهره‌برداری شد.وی ادامه داد: همچنین بخشی از 
شبکه فاضلاب مشهد به طول ۴۸ کیلومتر وارد مدار 
شد.گفتنی است، روز گذشته عملیات اجرایی سه 
طرح آب و فاضلاب در شهرستان سبزوار با حضور 

اردکانیان آغاز شد.

در گفت‌وگو با معاون سیاسی اجتماعی فرمانداری مشهد بررسی شد 

 رد صلاحیت 19 نفر از کاندیداها؛ 
بررسی‌ها ادامه دارد

وزیر نیرو در مراسم افتتاح پروژه‌های آبی برقی در خراسان‌رضوی:

انتقال آب از دریای عمان چاره‌کار نیست، مصرف را مدیریت کنیم

چنانچه ما تمهیدی برای 
سازگار کردن مناطق 

مختلف با کم‌آبی نداشته 
باشیم، انتقال‌آب با صرف 
مبالغ سنگین و سال‌های 

زیاد نمی‌تواند چاره 
اصلی کار باشد

برش



در گفت‌وگوی قدس با مدیرعامل بنیاد مرکزی زائر امام رضاj بررسی شد

ریز و درشت روند ساخت زائرسراهای ارزان‌قیمت در مشهد
علی محمدزاده  شاید نتوان زمان دقیقی 
برای مطرح شدن مباحثی چون کاهش 
هزینه‌های سفر به مشهد مقدس اعلام کرد؛ 
چرا که از گذشته‌های دور همواره موضوع کمک 
به زائران کم‌درآمد به عنوان یکی از دغدغه‌های 

دست‌اندرکاران این حوزه بوده و هست.
لذا در همین راستا یکی از موضوعات دارای 
اهمیت مسئله اسکان ارزان زائران بوده که در 
مقاطع مختلف سعی شده به شیوه‌های متفاوتی 

این موضوع مدیریت شود.
بر همین اساس از حدود یک دهه پیش طرحی 
تحت عنوان »زائرسرای ارزان قیمت« جدی‌تر 
از همیشه مطرح شد که هر چند در سال‌های 
اول دهه 90 گام‌هایی در راستای اجرای این 
ایده برداشته شد ولی با گذشت زمان آنچنان که 
باید پیشرفتی نداشت تا اینکه در دوره چهارم 
شورای شهر مشهد شهرداری با تمام توان به 

این مسئله ورود پیدا کرد.
بر اساس اعلام مدیران شهری در آن مقطع 
مقرر شد شهرداری مشهد زمین و پروانه 
رایگان در اختیار استان‌های مختلف و چند 
نهاد عمومی قرار دهد و آن‌ها با کمک خیران 
زائرسراهای خود را در مشهد ساخته و در اختیار 
اقشار کم‌درآمد استان‌ها یا جامعه هدف خود 

قرار دهند.
دی ماه سال 94 بود که نخستین زائرسرای 
ارزان‌قیمت در مشهد آماده بهره‌برداری شد و 
در مدت چند ماه مراسم کلنگ‌زنی چند پروژه 

دیگر در همین راستا به زمین زده شد.
لازم به ذکر است از آنجایی که این اقدام 
مربوط به یک سازمان یا نهاد خاص نبوده و 
یک موضوع بین‌بخشی محسوب می‌شد تصمیم 
گرفته شد تا برای ایجاد یک مدیریت واحد و 
هماهنگی بین دستگاه‌های دخیل در موضوع 
یک مجموعه واحد تحت عنوان بنیاد مرکزی 
زائر امام رضا)ع( در مشهد و در مراکز استانها نیز 

دفاتر استانی این بنیاد ایجاد شود.
لذا با توجه به گذشت چهار سال از افتتاح 
نخستین زائرسرای ارزان‌قیمت در مشهد با مدیر 
عامل بنیاد مرکزی زائر امام رضا)ع( گفت‌وگویی 
انجام داده‌ایم تا از آخرین اقدامات صورت گرفته 

در این بخش اطلاع پیدا کنیم.

 طرحی ماندگار با خشت‌های آسمانی
سیدحسین عابدی در ابتدا و در اشاره‌ای کوتاه 
به دستاوردهای دنیوی و اخروی خدمت‌رسانی 

به زائران امام هشتم)ع(، 
می‌گوید‌: بی‌شک افراد زیادی 
را می‌شناسیم که از حس 
روحانی  شادمانی  و  شعف 
خود سخن می‌گویند وقتی 
که به یک زائر کمک کرده‌اند.

بر همین  وی می‌افزاید: 
اساس ساخت زائرسراهای 
ماندگار  طرحی  ارزان‌قیمت 
است. سهیم بودن در اقدامی 
که قرار است مستقیماً زائران 
کم‌درآمد از آن بهره‌مند شوند 
آن هم نه برای یک بار بلکه 
برای کاری که سال‌های سال 

و به نوعی برای همیشه تداوم داشته باشد و 
نوعی صدقه جاریه و برکات آن همیشه و 

نامحدود باشد احساسی وصف‌ناپذیر دارد.
لذا به همین منظور طرح »خشت‌های آسمانی« 
در راستای مشارکت تمام دوستداران اهل 
بیت)ع( و به ویژه امام مهربانی‌ها کلید خورد که 
تمام افراد به تناسب تمکن مالی خود می‌توانند 

در ساخت این زائرسراها شرکت داشته باشند.

 واگذاری 29 قطعه زمین
عابدی ادامه می‌دهد: در راستای ساخت 
زائرسراهای ارزان‌قیمت 29قطعه زمین در 
مشهد به این موضوع اختصاص یافته و تحویل 
25 استان و چهار نهاد خیریه‌ای و عام‌المنفعه 
شده است که دو زائرسرا به اتمام رسیده 
و مابقی هم در مراحل مختلف هستند که 

برخی از پروژه‌ها پیشرفت 
85درصدی دارند و تعداد 
اندکی هم به دلایل خاصی 
هیچ پیشرفتی نداشته‌اند که 
احتمالاً از استان‌های مربوطه 
خلع شده و به متقاضیان 

دیگری واگذار خواهند شد.
وی اظهار می‌دارد: اقدام 
همین  در  که  دیگری 
راستا صورت گرفت ارائه 
مشوق‌هایی از قبیل تسهیل 
امور اداری و پروانه رایگان 
زائرسراهای  و  به حسینیه‌ها 
متقاضی توسعه بیشتر بود 
که اصطلاحاً زائرسرای تبدیلی نامیده می‌شوند 
که پس از اعلام این تصمیم نزدیک به 200 
مورد درخواست به دستمان رسید که پس از 
بررسی‌های کارشناسی 151 مورد رد درخواست 

شده و با 39 تقاضا موافقت شده است.

 زائرسراهای آماده بهره‌برداری
عابدی می‌گوید: در حال حاضر دو زائرسرای 
استان‌های قم و قزوین و دو زائرسرای متعلق به 
مراکز عام‌المنفعه مورد بهره‌برداری قرار گرفته‌اند 
و بر اساس آخرین گزارش‌ها 12 زائرسرای دیگر 
به زودی مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرند که پنج 
زائرسرا به صورت مشروط )به شرط رفع نواقص 

فنی( در حال آماده‌سازی برای افتتاح هستند.
مدیر عامل بنیاد مرکزی زائر امام رضا)ع( 
می‌افزاید: 13 پروژه هم در حال آماده‌سازی 

محل هستند که بیشتر آن‌ها در حال تخریب 
بناهای قدیمی هستند، سه زائرسرای در حال 
استفاده هم که متقاضی توسعه بودند همزمان 

در حال ساخت بناهای اضافی هستند.
وی اظهار امیدواری می‌کند: تا دهه فجر سال 
جاری حداقل پنج پروژه متعلق به مراکز 
عام‌المنفعه یا نهاد‌های خاص از قبیل مرکز 
خدمات رفاهی حوزه‌های علمیه، بنیاد ارشاد 
امام صادق)ع( و بهزیستی به بهره‌برداری برسند.

عابدی ادامه می‌دهد: در مجموع هفت 
زائرسرای واگذار شده به استان‌ها هنوز وارد 
مرحله اجرایی نشده‌اند که سه مورد از آن‌ها 
امور اداری خود را به پایان رسانده‌اند و با توجه 
به اینکه نقشه‌های مهندسی آن‌ها تهیه شده 
و خیر و سرمایه‌گذار هم شناسایی کرده‌اند به 
زودی شاهد آغاز کار آن‌ها خواهیم بود ولی 
چهار استان دیگر چندان توفیقی نداشته‌اند 
که اگر نتوانند کاری انجام دهند زمین‌های 
واگذار شده از آن‌ها پس گرفته خواهد شد و 

در اختیار متقاضیان دیگر قرار می‌گیرد.
به گفته عابدی هفت زائرسرا در منطقه4 
شهرداری، پنج زائرسرا در منطقه5، سه زائرسرا 
در منطقه 8 و 18 زائرسرا در منطقه ثامن 

جانمایی شده است.

 نیاز زائرسراها به خیران
وی در پایان می‌گوید: هرچند در مجموع 
مجریان 33 پروژه توانسته‌اند به کمک خیران 
و مشارکت مردمی بر مشکل تأمین منابع مالی 
غلبه کنند اما با توجه به شرایط اقتصادی حاکم 
بر جامعه هم اکنون جدی‌ترین نیاز، شناسایی 
خیران است. با این حال برخی از استانداران 
با پیگیری‌های مدام خود توانسته‌اند بخش 
زیادی از مشکلات مالی پروژه زائرسرای استان 
خود را رفع نمایند لذا امیدواریم با همراهی 
خیران بزرگ و کمک‌های مردم نیک‌اندیش 
کشورمان بتوانیم در آینده نه چندان دور 
شاهد اتمام پروژه‌های در دست اقدام باشیم 
تا تعداد بیشتری از اقشار کم‌درآمد استان‌های 
مختلف اقامتی ارزان در جوار امام مهربانی‌ها 

داشته باشند.
ذکر این نکته نیز ضروری است که این زائرسراها 
به عنوان موقوفه استان‌ها یا مراکز عام‌المنفعه 
سازنده بنا شناخته می‌شوند و برای همیشه در 
اختیار زائران کم‌درآمد همان استان یا مجموعه 

مورد نظر است.

معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی خبر داد
  سازش ۱۰ هزار و ۶۰۰ زوج متقاضی 

طلاق در خراسان رضوی
ایرنا: معاون امور 
کل  اداره  اجتماعی 
خراسان  بهزیستی 
رضوی گفت: مشاوره‌های 
کارشناسان این اداره در 
حدود سه سال گذشته 
موجب سازش ۱۰ هزار 

و ۶۰۰ زوج متقاضی طلاق در این استان شد.
غلامحسین حقدادی افزود: مشاوره پیش از طلاق از خرداد 
۱۳۹۵ به بهزیستی واگذار شد تا متقاضیان طلاق ابتدا 
مشاوره‌های کارشناسان را دریافت کنند و در صورت نبود 
شرایط برای ادامه زندگی مشترک، با بررسی دادگستری از هم 

جدا شوند.
وی ادامه داد: در مدت اجرای این طرح در 2.5 سال 
گذشته ۸۰ هزار و ۵۱۴ زوج متقاضی طلاق در مراکز 
مشاوره این استان پذیرش شدند که از این تعداد ۶۱ هزار 
زوج دوره مشاوره را گذرانده و نتیجه بررسی کارشناسان 
را دریافت کردند و از این میان ۱۰ هزار و ۶۰۰ مورد 
با سازش قطعی و تکمیل فرم مربوط برای ادامه زندگی 

مشترک، با هم آشتی کردند.
وی گفت: به این ترتیب میانگین مؤثر سازش در اجرای این 

طرح ۱۸ درصد سازش قطعی است.
معاون بهزیستی خراسان رضوی افزود: همچنین ۲ هزار و 
۶۰۰ زوج دوره مشاوره را تکمیل نکرده و مراجعه نکردن به 
مراکز برای پیگیری طلاق برای آنان ثبت شده است که این 
گروه را نیز می‌توان جزو زوج‌های هدایت شده به ادامه زندگی 

مشترک دانست.
وی ادامه داد: در مجموع ۱۳ هزار و ۲۰۰ سازش قطعی و 
احتمالی، حدود ۲۱ درصد سازش را در اجرای طرح مشاوره 

پیش از طلاق نشان می‌دهد.
وی افزود: براساس مشاوره‌های انجام شده، مهم‌ترین 
دلایل طلاق، خشونت‌های کلامی و فیزیکی، نداشتن 
مهارت تصمیم‌گیری، عدم سازگاری و نداشتن کنترل 
خشم و استرس، نبود مسئولیت‌پذیری به‌ویژه در حوزه 
مردان، عدم رضایت جنسی، اعتیاد و دخالت ناشیانه و 

جانبدارانه خانواده‌ها هستند.
در هشت ماه امسال ۲۴ هزار و ۸۹۹ فقره ازدواج در 
خراسان رضوی به ثبت رسیده که این رقم نسبت به مدت 
مشابه پارسال ۱۰.۸ درصد کاهش داشته‌، اما طلاق ثبت 
شده در این استان در این مدت 8 هزار و ۷۰۸ فقره بوده 
که ۶.۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 

داشته است.

 کمیته فنی پسماند خراسان رضوی 
مهلت یکماهه داد 

  جداسازی تخصصی پسماندهای 
شهرک صنعتی چرمشهر

کل  مدیر  قدس: 
زیست  محیط  حفاظت 
خراسان رضوی ضمن 
مهلت  آخرین  بر  تأکید 
تعیین تکلیف جداسازی 
خطوط لایمینگ و کروم 
بزرگ  واحدهای  در 

مستقر در شهرک چرمشهر گفت: این موضوع با نظارت این 
اداره کل، شرکت شهرک‌های صنعتی و آزمایشگاه معتمد 

انجام و مورد پایش قرار خواهد گرفت.
همتی که در کمیته فنی پسماند استان با حضور اعضای 
این کمیته تخصصی سخن می‌گفت اظهار کرد: در این 
نشست که با دستور کار بررسی وضعیت مدیریت پسماند 
در واحدهای تولید چرم در شهرک صنعتی چرمشهر 
برگزار شد، ضمن بررسی فرایندهای انجام کار واحدهای 
تولید چرم و انواع پسماندهای تولید شده در خصوص 
نحوه مدیریت پسماند در شهرک صنعتی چرمشهر 

تصمیم‌گیری شد. 
این مقام مسئول ضمن اشاره به اینکه صنعت چرم‌سازی 
از صنایع بسیار آلاینده است و مهم‌ترین آلودگی آن ناشی 
از ترکیبات کروم است که به وفور در فرایند دباغی استفاده 
می‌شود، ادامه داد: نتایج بررسی کارشناسان محیط زیست و 
آنالیز نمونه‌های برداشتی از پسماندهای شهرک یاد شده، گواه 
بر فاصله بسیار محسوس میزان کروم موجود در لجن‌های 
تولیدی چرمشهر با میزان استاندارد بود و بر این اساس 
مقرر شد در مدت یک هفته آینده شرکت شهرک صنعتی 
چرمشهر نسبت به ارائه مطالعات خود در خصوص طبقه‌بندی 
پسماندهای این شهرک در فهرست پسماندهای عادی یا ویژه 
اقدام و پس از آن واحدهای مستقر در شهرک حداکثر ظرف 
یک ماه نسبت به جداسازی تخصصی پسماندهای خود اقدام 

نهایی را انجام دهند. 
همتی در این جلسه که با حضور نماینده دستگاه قضایی 
و سایر ارگان‌های متولی تشکیل شد با تأکید بر اینکه این 
مهلت تمدید نخواهد شد، تصریح کرد: شرکت شهرک‌های 
صنعتی استان نیز موظف شد چنانچه پس از اعلام 
نظر متخصصان امر، پسماندهای چرمشهر در فهرست 
پسماندهای صنعتی و ویژه طبقه‌بندی شدند، مکانی را 
تحت عنوان »انبارش مهندسی پسماندها« در شهرک 
صنعتی پیش‌بینی که بر امحای اصولی پسماندهای این 

واحدها نظارت داشته باشد.

آیت‌الله علم‌الهدی در جلسه ستاد هماهنگی 
بزرگداشت یوم‌الله ۹ دی: 

  در مقابله با دشمن باید برخورد 
ابتکاری داشته باشیم

نماینده  فارس: 
خراسان  در  ولی‌فقیه 
رضوی با بیان اینکه 
در فتنه تاکنون برخورد 
گفت:  داشتیم،  انفعالی 
مقاومت،  دشمن  مقابل 
قدرت  اظهار  و  برخورد 
می‌کردیم درحالی که باید برخورد ابتکاری داشته باشیم، 
باید برای این فراخوان‌های دشمن، نه عکس‌العمل که عمل 

داشته باشیم.
آیت‌الله علم‌الهدی  روز گذشته در جلسه ستاد هماهنگی 
بزرگداشت یوم‌الله ۹ دی که در حسینیه دفتر نماینده 
ولی‌فقیه در خراسان رضوی برگزار شد، اظهار کرد: در 
مسئله راهپیمایی تاکنون اگر تمام مراسمی که در کشور 

بوده را در نظر بگیریم، مشهد تقریباً اول بوده است.
نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی یادآور شد: همین 
راهپیمایی آخری که در مشهد انجام شد بنده وقتی به حرم 
رسیدم پرسیدم دنباله جمعیت راهپیمایی کجاست؟ گفتند 

هنوز میدان شهداست.
وی با تأکید بر اینکه راهپیمایی باشکوه و پرجمعیتی داریم، 
خاطرنشان کرد: مسئله راهپیمایی باید مردمی باشد و عنصر 
اولیه مردمی بودن به این است که الزامی در کار نباشد، بچه 
مدرسه‌ای‌ها را صف نکنند و جنبه الزامی نداشته باشد که از 

جلوه مردمی خارج شود.
آیت‌الله علم‌الهدی تصریح کرد: تاکنون راهپیمایی‌ها؛ 
باشکوه، با جمعیت فشرده زن و مرد و با نظم و ترتیب انجام 

شده، باید از مردم تشکر کنیم که وقت می‌گذارند.
امام جمعه مشهد با یادآوری دو راهپیمایی باشکوه در سال ۹۶ 
اظهار کرد: در ۹ دی ماه سال ۹۶ جمعیت راهپیمایی‌کننده به 
میدان توحید هم رسید، امسال هم آقایان باید توجه کنند که 

مردم حضور باشکوهی داشته باشند.
وی با بیان اینکه ۹ دی یک روز و یک راهپیمایی نیست، 
تصریح کرد: ۹ دی هفته بصیرت است، یعنی استمرار برنامه 
بصیرتی در طول یک هفته که از دیروز آغاز شده اتفاق 

بیفتد.
آیت‌الله علم‌الهدی خطاب به اعضای ستاد گرامیداشت نهم 
دی‌ماه گفت: حداقل در نهادها و مجموعه‌های خودتان 

برنامه داشته باشید و به این راهپیمایی اکتفا نشود.
نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی با تأکید بر اینکه 
تبلیغات شهری نهم دی‌ماه باید با بصیرت‌افزایی همراه 
باشد، متذکر شد: به محکومیت فتنه اکتفا نشود، اکنون 

نیازمان از همه بیشتر به بصیرت‌افزایی است.
وی با اشاره به برنامه‌های دشمن در مقابله با جمهوری 
اسامی ابراز کرد: دشمن هر چه داشت در مقابله با ما به 
کار برد، هم آمریکا هم ضدانقلاب، هم جریان‌های تکفیری 
یا تبلیغی و ترویجی؛ فقط در بحث نظامی، قدرت نظامی را 

در خودشان ندیدند و غیر آن همه کار کردند.
آیت‌الله علم‌الهدی برنامه دشمن در حال حاضر را دو راه 
دانست و گفت: تحریم اقتصادی و فتنه‌سازی به اشکال 

مختلف در برنامه دشمنان است.
عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه در فتنه تاکنون 
برخورد انفعالی داشتیم یادآور شد: مقابل دشمن مقاومت، 
برخورد و اظهار قدرت می‌کردیم درحالی که باید برخورد 
ابتکاری داشته باشیم، باید برای این فراخوان‌های دشمن، 

نه عکس‌العمل که عمل داشته باشیم.
وی تصریح کرد: برخوردهای این طوری انفعالی است و 
دشمن دست برنمی‌دارد و ممکن است فتنه را در شکل 
جدید و با ابتکارات جدید انجام دهد و ما فقط انفعالی 

رفتار کردیم.
آیت‌الله علم‌الهدی گفت: در هفته بصیرت زمان حرکت 
ابتکاری است، بخشی که برای طرح و برنامه در تشکیلات 
خودتان دارید فکر کنند و در مجموعه شما، در شهر و 
مملکت طرح ابتکاری بصیرت‌افزایی در مقابل عمل دشمن 
داشته باشیم، ما عکس‌العمل ابتکاری داشته باشیم و دشمن 

انفعالی باشد.
عضو مجلس خبرگان رهبری تأکید کرد: هر نهادی در 
حوزه خودش ببیند چه عملیاتی می‌تواند داشته باشد، 

برنامه‌ریزی کند و اجرا شود.
وی خاطرنشان کرد: دشمن با همین ابزار وسط میدان 
آمده، با دو راه فتنه و تحریم اقتصادی اگر برخورد و مقاومت 

کنیم خلع سلاح انجام می‌شود.

بسیج دانشجویی درخواست کرد 
  شفافیت در نحوه پذیرش سهمیه‌ها 

در دانشگاه علوم پزشکی مشهد
دانشجویی  بسیج 
خواستار شفافیت در 
نحوه پذیرش سهمیه‌ها 
علوم  دانشگاه  در 

پزشکی مشهد شد.
پیوندی،  علیرضا 
بسیج  مسئول 
دانشجویی علوم پزشکی مشهد در راستای تداوم 
گفت‌وگوهای آزاداندیشی بسیج با موضوع سهمیه‌ها، در 
نامه‌ای رسمی به دکتر بحرینی، سرپرست دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد، اعلام رسمی آمار پذیرفته‌شدگان سال ۹۸ 

در هر رشته به تفکیک انواع سهمیه‌ها را خواستار شد.
در بخشی از این نامه آمده است: از جمله مصادیقی که 
مورد سؤال همه دانشجویان است و پاسخ شفافی به آن 
داده نشده، مغایرت آشکار تعداد پذیرفته‌شدگان رشته 
پزشکی در سال‌های اخیر )حدود ۱۴۰ نفر در هر ورودی( 
با ظرفیت اعلام شده توسط سازمان سنجش آموزش 
کشور در دفترچه راهنمای انتخاب رشته داوطلبین 
)حدود ۸۰ نفر( است و هم اکنون به عنوان یکی از 
گام‌های این شفاف‌سازی و در راستای تبیین موضوع 
سهمیه‌ها و در مسیر یافتن راهکاری برای عادلانه‌سازی 
پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها از جناب‌عالی خواهشمندیم 
دستور فرمایید تا آمار تک تک پذیرفته‌شدگان دانشگاه 
در سال ۹۸ به تفکیک انواع سهمیه‌ها در هر رشته برای 

عموم دانشگاهیان اعلام شود.

در راستای ساخت 
زائرسراهای 

ارزان‌قیمت 29قطعه 
زمین در مشهد به این 

موضوع اختصاص یافته 
و تحویل 25 استان و 
چهار نهاد خیریه‌ای و 
عام‌المنفعه شده است 

که دو زائرسرا به اتمام 
رسیده است
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سیمان سفید)مشهد(  

گچ سفید )مشهد( 

گزارش

مجاوران  و  زائران  طلبی:  رضا 
همچنان با دغدغه ترافیک و نبود 
پارکینگ در خیابان‌های اطراف حرم مطهر به 

زیارت امام مهربانی‌ها می‌روند.
به گزارش قدس آنلاین، ترافیک در خیابان‌های 
اطراف حرم مطهر رضوی بیش از دو دهه است 
که به عنوان یک مسئله و دغدغه اساسی برای 
زائران مطرح است. از طرفی اگرچه مدیران و 
افراد تصمیم‌ساز در این باره اظهاراتی را در 
زمان‌های مختلف به منظور رفع این معضل بیان 
کرده‌اند اما در عمل اتفاق خاصی برای کاهش 
این دغدغه زائران رخ نداده است. این در حالی 
است که سال ۹۸ نیز در ماه‌های پایانی خود 
است و ترافیک غول‌آسا همچنان در این منطقه 

جولان می‌دهد.
در این بین عزم جدی حجت‌الاسلام والمسلمین 
مروی، تولیت آستان قدس رضوی برای رفع این 
مسئله بارقه امید را در ذهن مجاوران و زائران 
زنده کرد و بازگشایی برخی معابر در مجاورت 
حرم مطهر رضوی در ماه‌های اخیر، همکاری 
برای ایجاد پارکینگ موقت در بست طبرسی 
و اعام آمادگی برای ساخت پارکینگ در 
ورودی‌های طرح ترافیک نیز گواهی بر این ادعا 
بود تا مردم بیشتر به رفع این مسئله امیدوار 
شوند. حتی حجت‌الاسلام والمسلمین مروی 
پس از برگزاری جلسه‌ای ویژه با محوریت 
این موضوع در ۲۰شهریور ماه سال جاری با 
مسئولان استانی و مدیران شهری مشهد، در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی نیز به 
این موضوع پرداخته و حل معضل ترافیک 
اطراف حرم مطهر و همچنین تأمین پارکینگ 
مورد نیاز زائر را از دغدغه‌های اصلی آستان 

قدس رضوی معرفی کرد.
وی با تأکید بر اینکه مسئولان آستان قدس 
رضوی برای هر گونه همکاری در ساخت 
پارکینگ و کمک به تأمین ناوگان حمل و نقل 
عمومی آماده‌اند، اشاره کرد: از مسئولان مربوطه 
درخواست دارم اجرای هر طرح یا اقدامی در 
خیابان‌های اطراف حرم حتماً با محوریت 
رضایت زائران و مجاوران در راستای تسهیل در 
رفت و آمد آنان باشد. با وجود تأکید و توجه 
ویژه حجت‌الاسام والمسلمین مروی به این 
مسئله اما مدیران استانی و شهری مشهد هر 
کدام دیدگاه متفاوتی درباره این موضوع دارند و 
همین امر موجب کند شدن حرکت برای رفع 

این مشکل اساسی شده است.

  تشکیل کارگروه مطالعاتی
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی درباره 
این موضوع ادعا دارد با توجه به تأکیدات تولیت 

آستان قدس رضوی برای رفع ترافیک اطراف 
حرم مطهر یک فضای مطالعاتی و پژوهشی 
با حضور دستگاه‌های مرتبط با این موضوع با 
هدف بررسی کارشناسی و دقیق این مسئله 

شکل گرفته است.
محمدرضا اخوان عبداللهیان در ادامه به قدس 
آنلاین افزود: موضوع زیرگذر حرم مطهر یکی 
از موارد اساسی است که در حل گره ترافیکی 
این منطقه نقش بسزایی دارد، همچنین مواردی 
نظیر تقویت حمل و نقل عمومی در این مسیر، 
اعمال محدودیت‌های ترافیکی چندگانه، ایجاد 
پیاده‌رو و از همه مهم‌تر ایجاد پارکینگ در 
مبادی ورودی به خیابان‌های حرم مطهر نیز در 

حال بحث و بررسی است.
وی با اشاره به اینکه ابتدا باید زیرساخت‌های 
ترافیکی این منطقه تقویت شود، ادامه داد: 
یکی از موارد مهم برای کاهش ترافیک این 
منطقه، فراهم کردن زیرساخت‌های ریلی است، 
همچنین در صورت امکان باید مسیر پیاده‌راه 
برای این منطقه طراحی و اجرایی شود و در 
مقابل امکانات متناسب با افرادی که قادر به 

پیاده‌روی نیستند نیز فراهم شود.
اخوان عبداللهیان با بیان اینکه فعالیت‌ها به 
گونه‌ای باید پیش برود که زائران دغدغه ترافیک 
اطراف حرم مطهر را نداشته باشند، افزود: وجود 
پارکینگ در ورودی خیابان‌های اطراف حرم 
مطهر چه به صورت طبقاتی و چه به صورت 
زیرزمینی یک ضرورت است که مدیریت شهری 

باید به آن توجه ویژه داشته باشد.

 برنامه اساسی تدوین نشده است
از طرفی نماینده مردم مشهد و کلات نیز مدعی 
است برنامه اساسی و ریشه‌ای برای حل این 

موضوع در دهه‌های گذشته رخ نداده است.
جواد کریمی قدوسی در ادامه به قدس آنلاین 
اظهار کرد: شهرداری باید به طور واضح اعلام 

کند در این محدوده در سال‌های گذشته چه 
تعداد پارکینگ ایجاد کرده است، چرا شهرداری 
زمینی را که در میدان شهدا و متعلق به سازمان 
غله بود و فقط برای ایجاد پارکینگ در این 
منطقه از این سازمان با توافق وزارت بازرگانی 
خریداری شد را به ایجاد پارکینگ اختصاص 
نمی‌دهد، اگر از چند سال پیش، پارکینگ در 
این منطقه ساخته می‌شد زائران با مشکلات 

ترافیکی کمتری در این محدوده مواجه بودند.

  نبود پارکینگ به اندازه کافی 
در این بین رئیس کمیسیون خدمات شهری 
و محیط زیست شورای اسلامی شهر مشهد 
تنها راهکار برای کاهش ترافیک در خیابان‌های 
اطراف حرم مطهر را ایجاد پارکینگ در 
محورهای ورودی به این منطقه و پیاده‌رو کردن 

این خیابان‌ها می‌داند.
محمد حاجیان شهری در ادامه به قدس آنلاین 
تصریح کرد: باید از میدان شهدا تا حرم مطهر، 
از فلکه برق تا فلکه آب، از پنجراه پایین خیابان 
تا حرم مطهر و از میدان طبرسی تا حرم مطهر 
پیاده‌رو ایجاد شود و به جز وسایل حمل و نقل 
عمومی اجازه تردد به هیچ وسیله دیگری در این 

محدوده داده نشود.
وی افزود: براساس برآوردها تنها ۱۵درصد از 
خودروهایی که در محدوده اطراف حرم مطهر 
در ایام زائرپذیر تردد می‌کنند مربوط به زائران 
است از این رو نقش شهروندان و مجاوران در 
کاهش ترافیک این منطقه ملموس و تأثیرگذار 
است. عضو شورای اسلامی شهر مشهد ادامه 
داد: باید اعتراف کرد پارکینگ به اندازه کافی 
در پیرامون حرم مطهر وجود ندارد و حداقل به 
ساخت ۵هزار پارکینگ در این منطقه نیاز است 
که در بخش زیادی از اراضی منطقه ثامن و 
مناطق محدود به خیابان‌های اطراف حرم مطهر 
می‌توان پارکینگ‌های زمینی و طبقاتی ایجاد 

کرد تا استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی 
و ایجاد پیاده‌رو‌ها در این محدوده به طور واقعی 

عملیاتی شود.

  جلوگیری از تردد وسایل نقلیه شخصی 
اما مجتبی بهاروند، عضو دیگر شورای اسلامی 
شهر مشهد تنها راه حل برطرف کردن ترافیک 
اطراف حرم مطهر را تردد وسایل حمل و نقل 
عمومی و جلوگیری از ورود هر گونه وسیله 

شخصی در این محدوده اعلام کرد.
وی در گفت‌وگویی با قدس آنلاین ادامه داد: 
از طرفی بخشی از تردد‌های این منطقه و شهر 
مربوط به کارمندان است که اکثراً به صورت 
تک سرنشین تردد می‌کنند که سازمان‌ها باید 
با ارائه مشوق‌هایی برای کارمندان تمایل آن‌ها 
را به سمت سرویس‌های گروهی و یا استفاده از 

وسایل حمل و نقل عمومی افزایش دهند.
رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای 
اسلامی شهر مشهد افزود: یکی از طرح‌های 
دیگری که مدنظر است استفاده رایگان یا 
نیمه‌بها برای افرادی است که در محدوده 
ترافیک از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده 
کنند که این موضوع در راستای طرح پرداخت 
هزینه مترو و اتوبوس بر اساس فاصله استفاده 

شده است.

  استفاده از مدل‌های جدید حمل و نقل
در این بین شهردار مشهد حدود سه ماه پیش 
درباره رفع ترافیک خیابان‌های اطراف حرم 
مطهر به قدس آنلاین اعلام کرد که به منظور 
کاهش ترافیک در خیابان‌های منتهی به حرم 
مطهر امام رضا)ع(، ایجاد و تقویت پارکینگ‌ها 
در مبادی ورودی به این خیابان‌ها با همکاری 

آستان قدس رضوی در دستور کار قرار دارد.
محمدرضا کلایی تصریح کرد: از این رو به 
منظور کاهش ترافیک در این محدوده در مرحله 
نخست، در یک ماه آینده دو مجموعه پارکینگ 
در میدان شهدا و خیابان 17 شهریور با مجموع 

ظرفیت ۴هزار خودرو ایجاد خواهد شد.

 سال ۹۸ تمام شد 
با این حال اگرچه بیش از سه ماه از این 
صحبت‌های شهردار مشهد می‌گذرد و در مقابل 
کمتر از سه ماه نیز تا آغاز سال جدید و موج 
سفرهای نوروزی زائران امام رئوف به مشهد 
باقی مانده است اما هنوز درباره رفع این مسئله 
اقدام جدی از سوی مدیران شهر مشهد رخ 
نداده است و انگار زائران باید با دغدغه ترافیک 
در خیابان‌های اطراف حرم نوروز ۹۹ به مشهد 

سفر کنند. 

قدس گزارش می‌دهد

گره ترافیکی بافت مرکزی مشهد همچنان بسته است



روی خط حادثه

ستون ششم

روی خط خبر

 دعوت تبلیغاتی و تهدید یک نامزد 
مجلس در جلسه علنی شورای شهر!

هادی زهرایی: پس از نام‌نویسی داوطلبان شرکت 
در یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسامی، 
رقابت‌های انتخاباتی آرام‌آرام در فضای مجازی و جامعه 
داغ‌تر می‌شود و شاهد اقدامات عجیب و غریب نامزدهای 

انتخاباتی در سطح شهرها و روستاهای استان هستیم.
در روزهای اخیر یک عضو اسبق شورای شهر یکی از 
شهرهای خراسان‌رضوی که برای شرکت در انتخابات 
مجلس از شورای شهر کناره‌گیری کرده بود با حضور 
در جلسه علنی شورای شهر که با حضور تمامی اعضا و 
خبرنگاران برگزار شد در سخنانی گفت: هنوز کار تبلیغاتی 
خود را در شهر آغاز نکردم و از شما عزیزان به عنوان 
همکاران سابق خود دعوت می‌کنم تا در این مسیر من را 
یاری کنید و اگر این اتفاق رخ ندهد در اوج کار انتخاباتی 
ممکن است راکت‌هایی که شلیک می‌شود به شماها هم 
برخورد کند که پیشاپیش به خاطر این موضوع از شما 
عذرخواهی می‌کنم و تا پایان انتخابات می‌مانم و با تمام 
قدرت تلاش می‌کنم. این در حالی است که در جلسه روز 
گذشته شورای شهر آن شهر برخی از اعضای شورا که 
متوجه پیام عضو سابق شورا نشده بودند، توسط برخی از 
افراد خواسته عضو سابق شورای شهر به طور واضح اعلام 

شد.

 فوت ۵ هزار و 407 مشهدی 
در پاییز امسال 

خدمات  معاون  قدس: 
شهری شهرداری مشهد 
از فوت 5هزار و ۴۰۷ 
نفر در پاییز امسال در 

این شهر خبر داد.
یعقوبی گفت:  مهدی 
۵۷ درصد فوتی‌ها با ۳ 

هزار و 162نفر مرد و ۴۰ درصد آن با ۲ هزار و 242نفر 
خانم بودند.

معاون شهردار مشهد به علل فوت اشاره کرد و گفت: در 
این مدت بیماری‌های سیستم گردش خون، سرطان‌ها و 
بیماری‌های سیستم تنفسی بیشترین علل فوت گزارش شده 
است.میانگین سنی افراد فوت شده در سال ۹۸ برای مردان 
۶۱ سال و برای خانم‌ها ۶۶ سال است که در مدت مشابه سال 
گذشته میانگین سنی برای مردان ۶۴ سال و برای خانم‌ها ۶۸ 

سال ثبت شده است.

یک مسئول استاندارد اعلام کرد
  توقیف بیش از ۳۱ هزار محصول 

غیراستاندارد در نیشابور
بور-  نیشا
خبرنگارقدس: در 
از  شده  انجام  بازرسی 
یک‌هزار  بازار  سطح 
و 400 بطری ضدیخ 
و 30 هزار محصول 
پروانه  بدون  که  دیگر 

استاندارد در سطح شهر نیشابور توزیع شده بود، توقیف 
شد.

حسین بیدکی، رئیس اداره استاندارد نیشابور افزود: از 
همه همشهریان عزیز تقاضا می‌شود هنگام خرید به 
علامت استاندارد و کد 10 رقمی درج شده در زیرعلامت 
استاندرد توجه داشته باشند و برای اطمینان از کد 
10 رقمی آن را به شماره ۱۰۰۰۱۵۱۷ پیامک کنند و 
اطلاعات دریافتی از این سامانه را با بسته‌بندی کالای 
موردنظر از لحاظ نام کارخانه و نوع فراورده مطابقت 

دهند.
وی خاطرنشان کرد: در ضمن سامانه اینترنتی 
و   isom.isiri.gov.ir/mans لینک  با 
قابلیت   /http://isom.isiri.gov.ir/parvaneh
بررسی اطلاعات و صحت‌سنجی کد 10 رقمی استاندارد 

و بررسی واحدهای دارای پروانه استاندارد را دارند.
رئیس اداره استاندارد نیشابور تصریح کرد: در بازرسی ماه 
گذشته نیز یک واحد تولید سرپیچ که با جعل علامت 
استاندارد در سطح شهرستان مشغول فعالیت بود کشف 
و تعداد 30 هزار عدد سرپیچ با علامت استاندارد جعلی 
توقیف شد و پرونده واحد مذکور به مراجع قضایی ارجاع 
شد. در ضمن قالب‌های تولید محصول فوق نیز از محل 

کارگاه جمع‌آوری شد. 
همچنین طی بازرسی انجام شده از سطح بازار یک‌هزار 
و 400بطری فراورده ضدیخ که بدون پروانه استاندارد در 

سطح شهر توزیع شده بود، توقیف شد.

  مأموریت خلاف فلزیاب ممنوعه 
ناتمام ماند

فرمانده  قرمز:  خط 
یگان حفاظت میراث 
گردشگری  ‌فرهنگی، 
‌دستی  صنایع  و 
خراسان‌رضوی از کشف 
و ضبط  یک دستگاه 
فلزیاب غیرمجاز در 

شهرستان صالح‌آباد خبر داد.
سرهنگ محمدعلی مدیر روز گذشته در این باره افزود: 
مأموران انتظامی صالح‌آباد به خودرو عبوری مشکوک شده 
و پس از انجام بازرسی یک دستگاه فلزیاب در این خودرو 

کشف می‌کنند.
وی ادامه داد: پس از اطلاع یگان حفاظت میراث‌فرهنگی 
با ارشادات فرماندهی، مأموران یگان حفاظت به محل اعزام 
حاضر شده و فرد موردنظر را با توجه به ممنوعیت حمل و 
نگهداری دستگاه فلزیاب دستگیر و به کلانتری محل هدایت 
کردند. سرهنگ مدیر تصریح کرد: متهم در بازجویی مدعی 
شده که از یکی از ادارات دولتی مجوز استفاده و حمل فلزیاب 
را دارد. این در حالی است که استفاده از دستگاه‌هایی که در 
زمینه لوله‌یاب، امور معدنی و... باید مورد استفاده قرار گیرد، 
پس از ارسال درخواست و بررسی‌های کارشناسی توسط 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی صادر و 

بهره‌برداری از آن با نظارت این وزارتخانه صورت می‌گیرد.
وی افزود:از سوی دیگر پرونده این تخلف به مراجع قضایی 

ارسال خواهد شد.

با دقت پلیس خراسان‌شمالی 
 گوساله‌های قاچاق به مقصد نرسیدند 

بجنورد- خبرنگار 
قدس: فرمانده انتظامی 
از  بجنورد  شهرستان 
کشف چهار رأس دام 
قاچاق و دستگیری دو 
نفر متهم توسط مأموران 
پاسگاه اسدلی خبر داد.

سرهنگ محمدغلامی با اعلام این خبر گفت: در راستای 
اجرای طرح مقابله با عرضه کالای قاچاق موضوع در دستور 

کار مأموران پاسگاه اسدلی قرار گرفت.
وی افزود: در اين راستا مأموران در حين اجرای ایست و 
بازرسی در سطح حوزه به دو دستگاه نیسان که حامل چهار 
رأس گوساله بودند مشکوک شده که برای بررسی بیشتر 

خودروها را متوقف کردند.
فرمانده انتظامی بجنورد اظهار کرد: پس از متوقف کردن 
خودروها مشخص شد که راننده‌ها هيچ‌گونه مدرکي دال بر 
مجوز حمل دام از اداره دامپزشکي نداشته، بنابراین هر دو 
دستگیر شدند و پرونده قضایی تشکیل و برای سیر مراحل 
قانونی تحویل اداره دامپزشکی شدند و خودروها به پارکینگ 

منتقل شد.
سرهنگ غلامی در پایان با بيان اينکه ارزش دام‌های کشف 
شده توسط کارشناسان مربوط 800 ميليون ريال برآورد شده 
است، خاطرنشان کرد: مبارزه بی‌امان با قاچاق از اولویت‌های 
اصلی پلیس است که در این راستا از شهروندان می‌خواهیم 
در صورت برخورد با هرگونه موارد مشکوک مراتب را بلافاصله 

از طریق شماره تلفن 110 به پلیس اطلاع‌رسانی کنند.

  منوکسیدکربن
 ۶ نفر را در مشهد مسموم کرد

قدس:6 نفر از شهروندان مشهدی روز گذشته دچار 
مسمومیت با گاز منوکسیدکربن شده و برای مداوا به 

بیمارستان منتقل شدند.
مسئول روابط عمومی مرکز مدیریت بحران و فوریت‌های 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در این خصوص گفت: 
این افراد در یک منزل مسکونی واقع در بولوار توس مشهد 

دچار این حادثه شدند. 
محمد علیشاهی افزود: برای امدادرسانی به مسموم‌شدگان دو 

دستگاه آمبولانس اورژانس به محل اعزام شد. 
وی گفت: وضعیت شهروندان دچار مسمومیت با گاز 
منوکسیدکربن که در بیمارستان‌های رضوی و امام رضا)ع( 

بستری هستند، مساعد است. 
منوکسیدکربن که با عنوان »قاتل خاموش« نیز از آن یاد 
می‌شود ناشی از احتراق ناقص سوخت‌های فسیلی از جمله 
گاز طبیعی است. این گاز »بی‌رنگ، بی‌بو و بدون مزه« که به 
شدت سمی و کشنده است، قابل تشخیص با حواس طبیعی 

انسان نیست. 
سال گذشته  ۴۴ نفر در خراسان‌رضوی به دلیل مسمومیت با 

گاز منوکسیدکربن جان باختند. 

دالتون‌ها در دام پلیس
 برادران دزد دستگیر شدند

بجنورد- خبرنگار 
قدس: فرمانده انتظامی 
شهرستان فاروج از 
یک  اعضای  دستگیری 
باند حرفه‌ای با 30 
فقره سرقت به ارزش 
3 میلیارد ریال در این 
شهرستان خبر داد. سرهنگ یدالله نوروزی گفت: در پی 
وقوع چندین فقره سرقت در سطح شهرستان و ایجاد جو 
نارضایتی در بین مردم، بلافاصله موضوع با جدیت در دستور 

کار مأموران انتظامی این فرماندهی قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه اعضای این باند سه برادر بودند، افزود: 
با تلاش مأموران و همچنین گشت‌زنی‌های هدفمند این 
افراد شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و به مقر 

انتظامی منتقل شدند.
سرهنگ نوروزی با بیان اینکه در بازرسی از مخفیگاه متهمان 
تعداد 350 قلم انواع لوازم ساختمانی، تعدادی لوازم داخل 
خودرو و لوازم برقی و همچنین یک دستگاه موتورسیکلت 
سرقتی کشف و ضبط شد، تصریح کرد: با بررسی‌های به 

عمل آمده ارزش اموال سرقتی 3 میلیارد ریال برآورد شد.
فرمانده انتظامی شهرستان فاروج افزود: در نهایت متهمان 
پس از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی تحویل مراجع 

قضایی شدند.

رخ در رخ

مخاطبان عزیز خرسند‌‌‌‌‌یم که ارتباط د‌‌‌‌‌وسویه با این رسانه د‌‌‌‌‌ر ارسال سوژه از سوی شما خوانند‌‌‌‌‌گان گرامی به ثمر نشسته است، بنابراین امید‌‌‌‌‌واریم 
مسئولان د‌‌‌‌‌ستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود‌‌‌‌‌، ما را د‌‌‌‌‌ر این مسیر همراهی کنند‌‌‌‌‌. شما می‌توانید‌‌‌‌‌ از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما د‌‌‌‌‌ر تماس باشید‌‌‌‌‌.

 همه‌چیز گران شده بود
در شب یلدا همه‌چیز دوباره گران شده 
بود. از میوه و خوراکی‌ها گرفته تا آجیل و 
تنقلات. خدا به داد مردم برسد برای شب 

عید نوروز! چرا هیچ‌کس نظارت نمی‌کند؟
915...2510

 مردم مدت‌هاست در رنجند
انتقاد امام‌جمعه دلسوز گلبهار در خطبه‌های نماز از مسئولان به دلیل بی‌توجهی به مشکل ایاب 
و ذهاب شهروندان به مشهد واقعاً بجا بود، زیرا مدت‌هاست مردم از این جریان گلایه‌مند و در 

رنج هستند و کسی احساس مسئولیت نمی‌کند.
915...6290

 سایت را مجدد باز کنید
طرح ملى مسکن در استان خراسان‌رضوى 
در شهرستان مشهد که براى شهر جدید 
گلبهار بود خیلى متقاضى داشت و دارد، 
اما متأسفانه در مدت دو روز ظرفیت آن 
تکمیل شد، ولى زمان ثبت‌نام باقى بود و 
به دلیل تکمیل ظرفیت نم‌ىشد ثبت‌نام 
کرد. هرکس زودترثبت‌نام کرده بود موفق 

شده بود و الباقى جا مانده بودند. مسئولان باید مجدداً سایت ثبت‌نامى را باز و ظرفیت آن 
را افزایش دهند .

919...4590

 برنج‌های درجه 3 در کیسه‌های درجه یک!
چرا برنج‌هایی که در بازار به اسم برنج پاکستانی درجه یک وجود دارد این‌قدر بی‌کیفیت است؟ 
این شائبه به وجود می‌آید که برنج‌های درجه 3 را در کیسه‌هایی با مارک درجه یک قرار داده‌اند؛ 

مسئولان لطفاً رسیدگی کنند.
935...9210

 روستای عارفی گاز ندارد!
در حالی که دورترین روستاهای خراسان‌رضوی از نعمت گاز بهره‌مند هستند، اما روستای 

عارفی در 18  کیلومتری مشهد گاز ندارد!
915...3856

 کم‌فروشی در پمپ بنزین‌ها!
لطفاً ناظران و مسئولان امر سری به برخی 
پمپ‌های بنزین بزنند، کم‌فروشی زیاد 
شده، نازل‌های خود را دستکاری می‌کنند 
طوری که وقتی مثلاً 10لیتر بنزین می‌زنی 
انگار هفت لیتر زدی. هنوز نازل را فشار 

ندادی می‌رود روی 10لیتر!
915...6251

عقیل رحمانی با دستگیری اعضای یک 
باند حرفه‌ای سرقت و بازرسی محل اختفای 
آن‌ها، پرده از ماجرای اوراق کردن تعداد زیادی 
گوشی تلفن‌همراه سرقتی و موتورسیکلت 

برداشته شد.

 شک شبانه پلیس به یک تردد
 سرهنگ عباس صارمی ساداتی، رئیس 
پلیس مشهد در تشریح عملیات پلیسی 
منجر به دستگیری باند حرفه‌ای سرقت 
و اوراق لوازم سرقتی به قدس گفت: در 
راستای پیشگیری از سرقت‌های متعددی 
که در برخی مناطق شهر رخ می‌دهد 
و شکایت برخی شکات در این زمینه، 
طرح‌های دقیق و ویژه‌ای برای دستگیری 
عاملان جرم در دستور کار همکاران ما در 

کلانتری‌ها قرار دارد.
وی تصریح کرد: در این مسیر برخورد با 
سارقان با قاطعیت از تیم‌های عمل‌کننده 

خواسته شده است.
در این راستا در دو ماه گذشته سارقان 
زیادی دستگیر و باندهای حرفه‌ای و 

پیچیده متعددی هم متلاشی شده است.
رئیس پلیس مشهد افزود: برای نمونه 
دوشنبه شب گذشته مأموران تجسس 
کلانتری سناباد به صورت نامحسوس و 
با خودرو پوششی در حوزه استحفاظی 
خود در حال انجام وظیفه بودند که به 
با  پرسه‌زنی‌های یک دستگاه موتورسیکلت 

دو سرنشین مشکوک شدند. 

در ادامه آن‌ها ماجرا را 
به سرگرد بیگی، رئیس 
داده و وی  اطاع  کلانتری 
دستور بررسی دقیق ماجرا را 

صادر کرد.
از همین رو پلیس چندین 
دقیقه با همان شیوه افراد 
مشکوک را تحت کنترل و به 

تعقیب آن‌ها پرداخت تا اینکه موتورسیکلت 
در یکی از خیابان‌ها و در کنار یک دستگاه 
سوای پراید سفیدرنگ متوقف و یکی از 
دو نفر از موتور پیاده و به سمت در راننده 

می‌رود.
وی بیان کرد: همان‌طور که پلیس ماجرا را 
رصد می‌کرد، فرد سارق دست به کار شده و 
با سیم مفتولی و دیگر ادوات مورد استفاده 
در سرقت، سرگرم بازکردن در وسیله‌نقلیه 

شد.

حمله دزد به پلیس با سلاح سرد!
سرهنگ عباس صارمی ساداتی در تشریح 
ماجرای حمله به مأمور پلیس هم عنوان 
کرد: مأموران تجسس کلانتری به محض 
مشاهده ماجرا برای دستگیری آن‌ها وارد 
عمل می‌شوند، اما یکی از سارقان با سلاح 
سردی که همراه داشت به سمت یکی از 
مأموران حمله‌ور شد که با واکنش سریع 
پلیس زمینگیر و دستگیر شد، اما نفر دوم از 

این فرصت استفاده و از محل متواری شد.
فرد متهم پس از آنکه به مقر پلیس منتقل 

و تحت بازجویی‌های فنی قرار 
گرفت هویت دیگر همدستش 
را لو داد و از سوی دیگر پرده 
از سرقت‌های سریالی آن‌ها 
نیز برداشته شد و محل 
اختفای مالخر پرونده هم  

مشخص شد.

کشف لاشه گوشی‌های اوراق شده 
سرهنگ عباس صارمی ساداتی بیان کرد: در 
نخستین اقدام مأموران همدست فراری متهم 
را که در حاشیه شهر مخفی شده بود، شبانه 

غافلگیر و دستگیر کردند.
در ادامه با هماهنگی مقام‌قضایی به سراغ 
مالخر اموال مسروقه رفته و وی را هم در 
همان نزدیکی دستگیر کردند. وقتی محل 
اختفای مالخر مورد تفتیش قرار گرفت انواع 
لوازم سرقتی شامل پنج دستگاه موتورسیکلت 
که قطعات آن‌ها اوراق شده و قسمتی از لوازم 
اوراق شده به فروش رسیده بود، به همراه 
قطعات اوراق شده بیش از 20 گوشی سرقتی 
که مالخر پس از تحویل گوشی از سارقان 
برخی قطعاتشان را جدا و فروخته بود و یک 
دستگاه جوش، جعبه ابزار، اهرم و دیلم و... 

کشف شد.
اموال مکشوفه به مقر پلیس منتقل و شناسایی 
مالباختگان هم در دستور کار پلیس قرار گرفته 

است.
وی ادامه داد: از سوی دیگر وقتی سوابق 
اعضای باند سرقت مورد استعلام قرار گرفت 

مشخص شد یکی از آن‌ها دارای چهار فقره 
محکومیت و دیگرعضو باند هم دو بار به زندان 

رفته است.
با توجه به گستردگی اقدامات صورت گرفته، 
شناسایی دیگر جرایم احتمالی در دستور کار 

پلیس قرار گرفت. 
رئیس پلیس مشهد در پایان ضمن تشکر از 
همکاری شهروندان در کشف برخی جرایم 
گفت: در صورتی که همشهریان در محل 
زندگی و کار خود رفت‌وآمدهای مشکوکی 
را مشاهده کردند، موضوع را به پلیس 

منتقل کنند. 
همشهریان عزیز باید دقت داشته باشند 
از قراردادن وسایل قیمتی و... در خودرو  
که موجب جلب توجه سارقان می‌شود، 
خودداری کنند و از طرفی هنگام دور 
شدن از خودرو مطمئن شوند که تمامی 
شیشه‌های وسیله نقلیه بالا باشد و حتی 
در خودرو هم بسته باشد، چرا که در موارد 
متعددی مشغله‌کاری و درگیری روزانه 
همشهریان موجب این موضوعات شده و 
افراد مجرم از همین ماجرا سوءاستفاده 

کرده بودند.

حمله مجرم به پلیس هم کمکی به فرار او نکرد

دستگیری سارقان شب‌رو، پشت پرده سرقت‌ها را روشن کرد

مخاطبان گرامی!
لطفاً نظرات خود را در خصوص 
شماره  به  حوادث  مطالب 

300072305 پیامک کنید.

آب و هوا

 راه های ارتباطی سرویس»قدس خراسان« با مخاطبان
شماره پیامک:   ۳۰۰۰۷۲۳۰۵
@quds95  آی دی سروش 

ارسال مطلب و عکس از طریق سروش      ۰۹۰۳۸۳۴۳۸۰۱

 پیش‌بینی آسمانی ابری
تا نیمه‌ابری برای خراسان‌رضوی

هواشناسی  قدس: 
اعلام  خراسان‌رضوی 
به  توجه  با  کرد: 
گسترش جریانات پایدار 
جوی تا چند روز آینده 
آسمان در بیشتر نقاط 
استان صاف تا کمی 

ابری پیش‌بینی شده است.
همچنین روز پنجشنبه هفته جاری وزش باد به نسبت 
شدید تا شدید همراه با گردوخاک در نوار شرقی استان 
خراسان‌رضوی به ویژه در شهرستان سرخس رخ خواهد داد و 
در روزهای ابتدایی هفته آینده احتمال بارش باران در استان 

وجود دارد.
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خط قرمز: هکرِ سی و یک ساله‌ای که قصد فروش اطلاعات 
خصوصی مسافران یک هتل شناخته شده را داشت، در حالی 
دستگیر شد که مشخص شد او در گذشته‌ای نه چندان دور 

در همان هتل مشغول به کار بوده است.
سرهنگ جواد جهانشیری، رئیس پلیس فتا استان از شناسایی 
و دستگیری هکر اطلاعات خصوصی مسافران یکی از هتل‌های 
شناخته شده مشهد خبر داد و اظهار کرد: پس از گزارش 
مدیر یکی از هتل‌های شناخته شده مشهدی مبنی بر اینکه 
یک هکر پس از دستیابی به مشخصات مسافران آن هتل 
قصد فروش اطلاعات مذکور را به یک شرکت گردشگری 
دارد، موضوع برای بررسی و دستگیری عامل نفوذ در اختیار 

کارشناسان پلیس فتا استان قرار گرفت. 
وی افزود: پس از مراجعه به بخش انفورماتیک هتل، 
کارشناسان اداره تشخیص جرایم سایبری پلیس فتا استان 
موفق به کشف شکاف امنیتی موجود در محل نگهداری 

داده‌های مذکور شدند و با رهگیری آیدی فرد مهاجم، هویت 
هکری که اطلاعات خصوصی مسافران هتل را به سرقت برده 

و قصد فروش آن را داشت، محرز شد.
رئیس پلیس فتا استان در تشریح نحوه دستگیری متهم 
پرونده خاطرنشان کرد: کارشناسان پلیس فتا متوجه شدند 
هکرِ تحت تعقیب به صورت لحظه‌ای درحال تغییر موقعیت 
مکانی خود است که این شگرد قدیم هم چاره کار نشد و 

سرنجام هکرِ سی و یک ساله این پرونده دستگیر شد.
در تحقیقات تکمیلی از وی محرز شد که پیش از این او یکی 
از کارکنان هتل بوده و به این واسطه و در زمان فعالیتش 
در بخش پذیرش و تشریفات، از راه‌های نفوذ و ضربه‌پذیری 
سیستم‌ها مطلع شده و کمی بعد از این موضوع سوءاستفاده 
نموده و با شیوه‌ای خاص اطلاعات موردنظر را برداشت کرده 

است.
سرهنگ جهانشیری تصریح کرد: پس از دستگيري متهم 

خودرو او هم مورد بازرسي قرار گرفت که از داخل آن يک 
دستگاه تبلت جاسازی شده كشف شد. با بررسی اطلاعات 
ذخیره شده در تبلت در آزمایشگاه‌های فنی پلیس فتا 
مشخص شد که فایل‌های حاوی اطلاعات خصوصی زائران 

به صورت حرفه‌ای و بسیار زیرکانه‌ در آن پنهان شده است.
وی در انتها یادآوری کرد: با به‌روزرسانی آنتی‌ویروس 
سیستم‌ها از مبادی رسمی آن و همچنین بهره‌گیری از 
فایروال‌های قوی در کنار مسدودسازی پورت‌های سیستمی 
و تعریف دسترسی‌های مشخص برای پرسنل شاغل در 
بخش‌های مختلف، می‌توان از دستیابی هکرها و سارقان به 

اطلاعات خصوصی مسافران جلوگیری کرد.

رئیس پلیس فتا استان خبر داد

سرقت اطلاعات مسافران یک هتل معروف کار خودی بود!



پیگیری گفت‌وگوی قدس با والدین شهید غواص عملیات کربلای 4  در سالروز شهادتش 

خواب دامادی‌اش را دیدم، خبر شهادتش را آوردند
سرور هادیان دیروز سالروز عملیات کربلای 
۴ بود. همان صبحدمی که با طلوع آفتاب، پیکر 
غرق به خون شهیدان بسیاری که در لابه‌لای 
نیزارها به خون غلطیده بودند، آشکار شد. 
جوان‌هایی که در آتش و آب، مظلومانه به شهادت 

رسیدند.
عملیات کربلای 4 که سوم د‌ی‌ماه ۱۳۶۵ در 
محور ابوالخصیب در جنوب عراق به صورت 
گسترده و با هدف آماده‌سازی مقدمات فتح 
بصره توسط نیروهای مسلح ایران آغاز شد، در 
پی لو رفتن این عملیات و با تحمل تلفات بالای 
انسانی در روزهای نخست، بالاخره دو روز بعد 
با عقب‌نشینی نیروهای ایرانی، پایان یافت اما با 
شکست در این عملیات، دو هفته بعد عملیات 

کربلای ۵ توسط نیروهای ایرانی انجام شد.

 شهدای غواص 
وارد خانه‌ای می‌شوم که پسر ارشد این خانواده از 
غواصان شهید کربلای4 است. در این خانه بیشتر 
دیوارها از کتاب‌های بسیار در کتابخانه‌ای بزرگ 
پوشیده شده است. خانه‌ای که نشان از اهمیت به 

علم و دانش اسلامی دارد.
پدر 70 ساله شهید محمدباقر دبیری، می‌گوید: 
من نمی‌دانستم پسرم جزو گروه غواصان بوده 
است و بعد از شهادتش این موضوع را متوجه 
شدم او هیچ گاه در دوران دفاع مقدس از 
مسئولیتش برایمان تعریف نکرد. حتی یک بار 
که به مرخصی آمد، توی خواب از شب تا صبح 
از زخم روی دستش ناله کرد اما وقتی پرسیدم 

دستت چی شده، گفت چیز مهمی نیست.
حجت‌الاسلام محمد دبیری می‌افزاید: محمدباقر 
متولد 6 مهر 48 بود و در مشهدالرضا به دنیا آمد 
و 4 دی 1365هم درعملیات کربلای4 به شهادت 
رسید و بعد‌ها از همرزمش آقای پیوندی شنیدم، 
محمدباقر جزو گروه تخریب و از غواصان لشکر 

5 نصر بود.

 آخرین دیدار 
مادر شهید که در تمام مدت گفت‌وگو آرام به 
قاب عکس پسر شهیدش می‌نگرد، بغض می‌کند 
و می‌گوید: حرف زدن درباره پسر جوان شهیدت 
ساده نیست. آخرین دیدارش را هنوز به یاد دارم. 
محمدباقر آمد و برای خواهر و برادرهایش انار 
خریده بود، بعد از 33 سال هنوز شیرینی آن 
انار متفاوت را به یاد دارم. موقع رفتن تا دم در 
همراهش رفتم و خداحافظی کردیم و رویش 
را بوسیدم. قرار بود سرکوچه به دنبالش بیایند. 
هرچند قدمی که برمی‌داشت به پشت سرش 

که من هنوز ایستاده بودم، نگاه 
می‌کرد. هردوحال عجیبی داشتیم، 
طاقت نیاوردم و به سراغش دویدم 
اما تا من به سر کوچه رسیدم 
محمدباقر سوار ماشین شده و رفته 
بود. نمی‌دانستم این آخرین دیدار 

ماست.
تازه‌گل برات نیا، این مادر61 ساله 
می‌افزاید: خداوند فرزندان خوبی به 
محمدصادق،  محمدباقر،  نام‌های 
محمدکاظم، ربابه، محدثه، طیبه 
و طاهره به ما عطا کرده است که 

همه‌شان عزیزند، محمدباقر فرزند ارشد ما بود.

 دامادیت مبارک
حاجیه خانم ادامه می‌دهد: شبی که خبر 
شهادت محمدباقر را آوردند، خواب دیدم پسرم 
لباس دامادی پوشیده است و با عروسش وارد 
خانه‌مان شد. چند بار شانه من را بوسید و گفت 
دیگه مامان چه آرزویی داری؟ گفتم چه آرزویی 

می‌توانم داشته باشم، دامادیت مبارک.
صبح که بیدار شدم، دلم لرزید اما جرئت نکردم 
خوابم را بگویم. حاج آقا هم همان شب خوابی 
دیده بود که بعد‌ها برایم تعریف کرد محمدباقر دم 
در خانه، منتظرش ایستاده است و به پدرش گفته 
برویم و با پدرش در یک بیابان زیر مهتاب با هم 
قدم می‌زنند، اما ناگهان محمدباقر ناپدید می‌شود.

 روایت شهادت 
حجت‌الاسام‌ دبیری بیان می‌کند: یکی از 
همرزمان پسرم شهادت فرزندم را این گونه 
نقل کرد که ما در جبهه در یک گروه بودیم و 

ما  فرمانده  نیز  محمدباقر 
بود و من معاون او بودم. 
یادم هستم در عملیات 
کربلای 4 بود که به ما 
مأموریتی داده شد و ما 
به طرف مواضع دشمن 
حرکت کردیم. آخرهای 
شب بود که به آب رسیدیم 
و وارد آب شدیم در آن 
لحظه دشمن متوجه 
حضور ما شد و با منور 
منطقه را روشن کرد و ما 
را به رگبار بست. چهار نفر از نیروها شهید شدند 
و فقط من و باقر ماندیم، به دستور او از آب بیرون 
آمدیم و هرچه خواستیم با بی‌سیم به عقب خبر 
دهیم، نتوانستیم. در همان لحظه دشمن به طرف 
ما گلوله آرپی جی شلیک کرد که در اثر ترکش 
آن، دست او از آرنج جدا شد، ولی او از مقاومت 
دست‌بردار نبود با اصرار من مجبور به عقب‌نشینی 
شدیم. من جلوتر از او می‌رفتم تا راه را پیدا کنم 
که ناگهان تیری به سر باقر اصابت کرد و او به 
زمین افتاد. خواستم به عقب برگردم که یک تیر 
به پایم خورد. خودم را به او رساندم ولی دیگر او 
شهید شده بود. هر طور بود به خاکریز خودی 

رسیدم و موضوع را برای نیروها گفتم.
پدر شهید خاطرنشان می‌کند: بعد از خبر 
عملیات کربلای 4 به سردخانه تعاون سپاه 
رفتم، هرچه گشتم جنازه پسرم نبود. برای یافتن 
محمدباقر تا تهران، اصفهان و خوزستان هم رفتم 
و همه کانتینرهای حمل شهدا را که آورده بودند، 
گشتم پیکر جوان‌های بی سر و بی دست و پای 

فراوانی آنجا بود.

 از مفقودی تا تشییع
حالا پدر شهید بغضش را فرو می‌خورد و نگاه 
بارانی‌اش را پنهان می‌کند، می‌دانم بعد از 33 
سال یادآوری و روایت آن همه فراق و انتظار، کار 
ساده‌ای نیست. او ادامه می‌دهد: پیکر پسرم پیدا 
نشد و روح محمدباقر را تشییع کردیم و در بهشت 
رضا دفن شد. سه سال بعد همرزم پسرم که نقشه 
ورودی و منطقه‌ای که پسرم در آنجا به شهادت 
رسیده بود را اعلام کرد و چندی بعد پیکر پسرم با 
لباس غواصی پیدا شد. همان دوران قطعنامه بود 
که پیکر بسیاری از شهدا مبادله شد. بار دیگر پیکر 
محمد باقر تشییع شد و مجدد مراسم گرفتیم 
و این بار در قطعه شهدای بهشت رضا)ع( برای 

همیشه آرام گرفت.

 اهل قرآن، هنر و ورزش 
پدر شهید دبیری ادامه می‌دهد: پسرم محمدباقر 
با قرآن خیلی مأنوس بود و همیشه قرآن را تلاوت 
می‌کرد. یک روز که در خانه نشسته بودم وارد 
خانه شد و بعد از سلام کردن مستقیم وارد اتاق 
پذیرایی شد و در را پشت سرش بست من که 
به رفتار او شک کرده بودم بعد از گذشت نیم 
ساعت وارد اتاق شدم که دیدم در گوشه‌ای از اتاق 
نشسته و نوار عبدالباسط را روی ضبط گذاشته 
و در حالی که اشک از گونه‌اش  می‌چکد با نوار 
زمزمه می‌کند. من تا این صحنه را دیدم به حال 
او غبطه خوردم و به داشتن چنین فرزندی افتخار 
کردم بعد از گذشت چند ماه او در مسابقات 

تلاوت قرآن شرکت کرد و اول شد.

 از مجروحیت تا شهادت 
وی می‌افزاید: محمدباقر ورزش باستانی کار 
می‌کرد، خط خوشی داشت و بسیار اهل کار بود. 
او از دوران راهنمایی می‌خواست به جبهه برود به 
او گفتم، پسرم تو اسلحه را می‌توانی بلند کنی که 
بعد با دشمن بجنگی؟ صبر کرد اما از همان ابتدا 
عضو پایگاه بسیج دانش‌آموزی شهید هاشمی‌نژاد 
و مسجد رضوی بود. بعدها وارد هنرستان در 
رشته برق شد و سال سوم دبیرستان به جبهه 
رفت. حدود یک سال و اندی در جبهه بود حتی 
در عملیات والفجر8 شیمیایی شد. وقتی به 
او گفتم رسالتت را انجام دادی، گفت هر زمان 
سرم را دادم، قبول است. این دیدار به همت 
فرهنگسرای پایداری در سی و سومین سالگرد 
شهادت شهید محمدباقر دبیری و با حضور راوی 
جانباز علیر ضا دلبریان و هنرمند نقاش چهره‌های 

شهیدان احمد منصوب صورت گرفت.

  مسکن، اشتغال و بیمه بزرگ‌ترین 
مشکلکوتاه ‌قامتان 

به  پروین محمدی: 
دنبال نشست مشترک 
جمعی از خیرین با 
در  استان  کوتاه‌قامتان 
روزنامه قدس و طرح 
گروه،  این  مشکلات 
رئیس انجمن کوتاه‌قامتان 
خراسان در گفت‌وگو با خبرنگار ما، از اقدام این روزنامه به عنوان 
نخستین رسانه‌ای که در استان پیگیر مطالبات این قشر از جامعه 
بوده است، قدردانی کرد. معصومه جوادی‌مقدم همچنین از 
کوتاه‌قامتان استان‌های خراسان دعوت کرد تا با ثبت نام و عضویت 
در این انجمن به یاری یکدیگر بیایند و با همدلی و یکپارچگی در 
کنارهم گام بردارند تا صدای خود را به مردم مهربان و مسئولان 

برسانند و با کمک آن‌ها، مشکلاتشان را به حداقل برسانند. 
وی افزود: به این منظور روزهای پنجشنبه کوتاه‌قامتان می‌توانند 
به مجتمع نیکوکاری توان‌یابان واقع در بولوار وکیل‌آباد بین 
وکیل‌آباد 59 و 60 دفتر انجمن کوتا‌ه‌قامتان خراسان مراجعه 
و ثبت‌نام نمایند. جوادی مقدم با اشاره به شکل‌گیری انجمن 
کوتاه‌قامتان در استان، خاطرنشان کرد: از مهرماه 97 نمایندگی 
سه استان خراسان توسط وزارت کشور به وی داده شده که در 
این مدت تنها 12 نفر از کوتاه‌قامتان به انجمن مراجعه و عضو 
شده‌اند در حالی که به طور قطع شمار بیشتری در استان‌های 
خراسان زندگی می‌کنند که به دلیل عدم پذیرش و برخورد 
نامناسب افراد جامعه با آنان، گوشه‌گیر و منزوی شده و از حضور 
در جمع پرهیز می‌کنند. وی به اهداف انجمن اشاره کرد و افزود: 
مهم‌ترین هدف از تشکیل انجمن این است که کوتاه‌قامتان به 
عنوان انسان‌های باهوش، با استعداد، توانمند، تحصیلکرده، خلاق 
و علاقه‌مند به زندگی اجتماعی معرفی شوند، زیرا وقتی اجتماع 
آن‌ها را بشناسند و مردم برخورد مناسبی داشته باشند، حملات 
روحی روانی به آنان کاهش یافته و یکی از بزرگ‌ترین مشکلاتشان 
حل خواهد شد. وی که خود کوتاه‌قامت، لیسانس روان‌شناسی و 
دارای همسر است به معرفی اعضای انجمن پرداخته و ادامه داد: 
در حال حاضر از 6 سال تا 59 سال عضو این انجمن هستند که 
پنج نفر متأهل، صاحب فرزند، 6 نفر دختر و 6 پسر محصل، یک 

پسر و دو دختر نیز دانشجو هستند. 
وی برخی از مشکلات کوتاه‌قامتان را برشمرد و اظهار کرد: بیکاری 
و نداشتن مسکن بزرگ‌ترین مشکل آن‌هاست، زیرا با اینکه 
علاقه‌مند به ازدواج و تشکیل خانواده هستند به دلیل بیکاری 
نمی‌توانند به این خواسته طبیعی خود جامه عمل بپوشانند. از 
طرفی با توجه به گران بودن هزینه آزمایش‌های ژنتیک نگران به 

دنیا آمدن فرزندانی با مشکلات مشابه خودشان هستند. 
وی در این زمینه به خدمات انجمن تهران اشاره کرد و گفت: در 
تهران انجمن کوتاه‌قامتان با انعقاد قرارداد با کلینیک بیماری‌های 
نادر، زمینه استفاده از خدمات درمانی رایگان برای دریافت هرنوع 
خدمت تشخیصی و درمانی را برای کوتاه‌قامتان فراهم کرده است 
که اگر در مشهد نیز چنین اقدامی انجام شود بسیاری از مشکلات 
این عزیزان برطرف خواهد شد. بهزیستی باید این افراد را بیمه 
کند ولی تاکنون این کار را نکرده و کوتاه‌قامتان زیر پوشش هیچ 

نوع بیمه درمانی نیستند. 
وی با تأکید به اینکه کوتاه‌قامتان هم به عنوان یک انسان حق و 
حقوقی در اجتماع دارند، تصریح کرد: این عزیزان هم عضوی از 
خانواده بزرگ جامعه هستند و همه سازما‌ن‌ها و کارگزاران باید در 

قبالشان احساس مسئولیت کنند. 

سوژه از شما / پیگیری از ما

 قدس ویژه خراسان
در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه 
خود می داند در جهت رفع مشکلات 

مردمی،  سوژه های ارسالی از سوی 
خوانندگان  عزیز    در حوزه های 
شهری، اجتماعی، اقتصادی و ...  را 

پیگیری و منعکس کند .
منتظر سوژه های شما از طریق 

سامانه پیامکی  هستیم.
لطفاً ابتداي پيام كلمه »سوژه« را قيد نماييد.

شماره پیامک:   300072305

حدود یک سال و اندی 
در جبهه بود حتی 

در عملیات والفجر8 
شیمیایی شد. وقتی به 

او گفتم رسالتت را انجام 
دادی، گفت هر زمان 

سرم را دادم، قبول است

برش

فرهنگ و هنر
 ثبت 2 هزار و 384 اثر در چهارمین 

جشنواره ابوذر خراسان رضوی
قدس: دبیر چهارمین 
خراسان  ابوذر  جشنواره 
اصحاب  گفت:  رضوی 
خراسان  استان  رسانه 
رضوی 2 هزار و ۳۸۴ 
اثر به دبیرخانه جشنواره 
ابوذر ارسال کردند که 

»گزارش« بیشترین قالب آثار ارسال شده را به خود اختصاص 
داد.  سیدناصر نعمتی با بیان اینکه مهلت ارسال آثار تا پایان 
روز 30 آذرماه بود، اظهار کرد: با وجود پایان یافتن مهلت 
ارسال آثار، اما حجم آثار ارسالی به ‌اندازه‌ای بود که بررسی 

و صدور تأیید ثبت دبیرخانه تا پس از فراخوان ادامه داشت. 
وی به ارائه گزارش نهایی ثبت آثار پرداخت و ادامه داد: آثار 
ثبت‌شده در جشنواره چهارم، نسبت به دوره سوم، رشد 
قابل‌توجهی داشته است. دبیر چهارمین جشنواره رسانه‌ای 
ابوذر خراسان رضوی افزود: بیشترین آثار در قالب گزارش 
دریافت شده است، قالب‌های عکس و مصاحبه در ردیف‌های 

بعدی بیشترین تعداد آثار ثبت‌شده قرار می‌گیرند.
وی با بیان اینکه محور »آسیب‌های اجتماعی« بیشترین تعداد 
آثار به لحاظ موضوعی را به خود اختصاص داد، خاطرنشان 
کرد: تلاش شد تا محورهای جشنواره، موضوعاتی باشد که 
علاوه بر دربرگیری بومی و محلی، اثرگذاری کلان‌تری داشته 
باشد که محور »رونق تولید« و »زیارت، فرهنگ میزبانی و 

فرهنگ شهروندی« این هدف را دنبال می‌کند.
نعمتی یادآور شد: آثار پس از بررسی اولیه، در مرحله نهایی 
توسط داوران برجسته کشوری داوری شده و آثار برگزیده هر 
قالب مشخص می‌شود.  یادآور می‌شود اختتامیه چهارمین 
جشنواره رسانه‌ای ابوذر خراسان رضوی، پنجشنبه 5 دی‌ماه 
ساعت 8:30 صبح با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 

تالار شهر مشهد برگزار می‌شود.

نیکوکاری
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی خبر داد

 راه‌اندازی پنج مرکز نیکوکاری 
تخصصی تا پایان سال 

خبرنگار  بجنورد- 
کمیته  مدیرکل  قدس: 
شمالی  خراسان  امداد 
از راه‌اندازی پنج مرکز 
نیکوکاری جدید تا پیش 
از پایان سال خبر داد. 
مجید الهی‌راد با اشاره به 

برنامه‌های این نهاد در حوزه گسترش مراکز نیکوکاری، گفت: 
همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون پنج مرکز نیکوکاری 

تخصصی در استان راه‌اندازی شده است.
وی مرکز نیکوکاری اصناف شهرستان بجنورد، مرکز نیکوکاری 
سپاه جوادالائمه)ع(، مرکز نیکوکاری حوزه علمیه خواهران، 
مرکز نیکوکاری دانشگاه علوم پزشکی و مرکز نیکوکاری 
اصناف‌ را از جمله مراکز نیکوکاری راه‌اندازی شده در سال ۹۸ 
نام برد و افزود: تا پیش از پایان سال نیز مرکز نیکوکاری بانک 
ملی، مرکز نیکوکاری اداره کل زندان‌ها و... راه‌اندازی می‌شود.

فرهنگ و زندگی4
چهارشنبه 4 دی 1398
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گالری
 نمایشگاه آثار17 استاد نقاشی 

در نگارخانه کمال‌الملک 
خبرنگار  نیشابور- 
قدس: آیین بازگشایی 
نگارخانه کمال‌الملک اداره 
فرهنگ وارشاد اسلامی 
نیشابور با حضور فرماندار، 
رئیس اداره فرهنگ و 
ارشاد اسامی، اهالی 

فرهنگ و هنر و مسئولان انجام و نمایشگاه آثار17 استاد نقاشی 
نیشابور برپا شد.

مسئول امور هنری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامي نيشابور اظهار 
کرد: نگارخانه کمال‌الملک توسط بخش خصوصی با اعتبار 
250میلیون ریالی شامل دکور، رنگ‌آمیزی، نور و صوت تجهیز 
شده است. آتشی خاطرنشان کرد: هنرمندان نيشابوري تاكنون در 
زمينه‌هاي مختلف هنري توانسته‌اند با خلق آثار منحصربه‌فرد گام 
سبقت را از دیگر شهرستان‌ها بربایند و اینک همزمان با بازگشایی 
نگارخانه کمال‌الملک، نمایشگاه نقاشی آثار استادان هنرمند 

نیشابوری در معرض دید عموم قرار گرفته است.
وی یادآور شد: در این نمایشگاه آثار استادان نقاشی محمدعلی 
فضلی، علی سیدانی، علیرضا روکی، محمد صابری تولایی، اکرم 
ذوالفقاری، سیدرضا طالبی، سحر ناصری، فاطمه سلیمانی، 
کریم اسکندری، مونا هنرمند، ربابه دلخوش، علی فلاح، اکرم 
محمودی، مرضیه شمس و حسن رزم‌خواه و سه مجسمه از 
حسن ملانوروزی و حمید فروغی راد به نمایش درآمده است. آین 
نمایشگاه تا 5 دی ماه از ساعت 10 الی 13 و 17 الی 19 در محل 
نگارخانه کمال‌الملک در معرض ديد عموم علاقه‌مندان قرار دارد.

7711zadehalireza@gmail.comجدول
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كه  مشهوركانادايي  نظريه‌پرداز   .1
به‌خاطر نظرياتش در بحث رسانه‌ها 
شهرتي جهاني دارد 2. خانم- جايگاه- 
پايتخت غنا 3. كميسيون اقتصادي و 
اجتماعي آسيا و پاسيفكي- نام‌قديم 
مشهد- گوناگون 4. ساليان- نصفي- از 
آخر بخوانيد »فوري« مي‌شود 5. آب‌بند- 
 سوره مشهور به احسن‌القصص- آگاه‌شده 
6. از واجبات نماز- تخت پادشاهي- 
عيب- نشان مفعولي 7. از پادشاهان 
پله‌اتوبوس  مبارزه-   بني‌اسرائيل- 
8. اين هم پايتخت »آنگولا« است- از 
رؤساي‌جمهور اسبق آمريكا 9. ميخ 
كوتاه فلزي كه ته آن پولكي‌شكل است- 
 سبدميوه- خبرگزاري جمهوري‌اسلامي 
10. جوي خون- دولت‌ها- دادگر- آماج 
11. بزرگي و شكوه- فرياد مهيب- نشان 
جمع 12. بازي هنرپيشه- تارمي- شب 
را درجايي اقامتك‌ردن 13. كتاب مقدس 
نام فارسی  حضرت‌موسي»ع«- كله- 
دستگاه جی‌پی‌اس 14. آراينده- سازمان 

ماهيگيري- حاكم 15. پدر علم كتابداري 
ايران

1. دستگاه تعيين مسير حركت باد- كمان 
ادبياتي 2. چسبيدن غذا به ته‌ظرف- 
 گفت‌وگوي هنرپيشگان فيلم- خوش‌قامت 
3. اشاره به شخصي نامعلوم دارد- 
رنگارنگي- بيان‌شده 4. دچار اختلالات 
روحي شده- كالاي مرجوع‌شده- بهشت 
شداد 5. ملحق‌شدن- خودروي باربر شهري 
6. عزيز عرب- كركس- برش كنگره‌اي- 
پخش‌وپراكنده كردن 7. بخشي از سيستم 
ترمزخودرو- مسابقه نهايي- درس‌دادن 
8. كارگاه عرضه لباس‌عروس- چاشني 
سرخ‌رنگ- الهه آفتاب مصرباستان- ستاره 
دنباله‌دار 9. عنصر استخوان‌ساز- افراد 
زيرك- ديدني از ارتش 10. لنگه‌در- فعلي 
كه معنی آن به‌وسيله كلمه ديگری كه 
مفعول خوانده مي‌شود تمام‌شود- اولين 
 عددترتيبي دورقمي- نام پسرانه‌فرنگي 
دروني  قطر  سخنگو-  مرغ   .11

بچه‌لندن-  گويش  »داغ«در   .12 لوله‌تفنگ 
كنترلك‌ــردن- بهكي‌باره و بدون خبر قبلي اقدام به‌ 
 كاريك‌ردن13. مالامال- آتشدان- ديگ دهان‌گشاد 
14. سركرده خونخوار هون‌ها- هدايتك‌ننده خودرو- 
شيمي كربن 15. دستك‌شيدن اعتراضي از كار- 

جانشين کاگ‌ب ، سازمان جاسوسي شوروي سابق

  افقی

  عمودی

قدس  مسئول رصدخانه دانشگاه فردوسی گفت: خورشیدگرفتگی ۵ دی‌ماه در شهر 
مشهد به صورت جزئی و با حداکثر گرفت ۴۹ درصد قابل مشاهده است.

محمدمهدی مطیعی اظهار کرد: این خورشیدگرفتگی‌ در ایران از نوع حلقوی است که 
دراین نوع خورشیدگرفتگی به علت اینکه مدار گردش ماه به صورت بیضی است و زمین 
در یکی از این کانون‌های بیضی قرار دارد ماه در این مسیر به حداکثر فاصله خود از زمین 
می‌رسد و ساکنان زمین، ماه را در حداقل اندازه خود می‌بینند و اصطلاحاً گفته می‌شود 

ماه در حداقل قطر ظاهری خود قرار دارد.
وی افزود: این کسوف به شکل کامل در ایران قابل مشاهده نیست و فقط کشورهای 
جنوبی ایران مانند عربستان، قطر، امارات، بخش‌های جنوبی هند، مالزی و سریلانکا 
می‌توانند به صورت کامل این پدیده را مشاهده کنند. در کشور ایران نیز هرچقدر به 
سمت جنوب نزدیک‌تر شویم مقدار بیشتری از گرفت را می‌توان مشاهده کرد که این 

مقدار در جنوبی‌ترین نقاط ایران حداکثر ۸۰ درصد است.
وی عنوان کرد: این پدیده در شهر مشهد از ساعت ۶:۱۳ صبح شروع شده ولی چون 
هنوز خورشید زیر خط افق است ما تا هنگام طلوع در ساعت ۶:۴۱ قادر به مشاهده 

آن نیستیم.
وی گفت: پدیده کسوف در مشهد در ساعت ۷:۱۷ دقیقه به حداکثر مقدار خود یعنی 

۴۹ درصد رسیده و در ساعت ۸:۲۹ دقیقه به پایان می‌رسد.
مسئول رصدخانه دانشگاه فردوسی مشهد، افزود: مردم دقت کنند که به هیچ وجه از 
لوازم غیر استاندارد مثل شیشه‌ جوشکاری، فیلم رادیولوژی، عینک آفتابی و... استفاده 
نکنند، زیرا در این حالت اشعه‌های نامرئی خورشید اثرات بسیار مخرب و جبران‌ناپذیری 

بر چشم می‌گذارد.
مطیعی گفت: علاقه‌مندان به مشاهده این پدیده در صورت مساعد بودن شرایط 
جوی می‌توانند در رصدخانه دانشگاه فردوسی مشهد به مشاهده کسوف بپردازند 
همچنین برای اطلاع از جزئیات برنامه می‌توانند به آدرس سایت رصدخانه دانشگاه 

observatory.um.ac.ir مراجعه کنند. 
وی گفت: خورشیدگرفتگی قابل مشاهده بعدی در مشهد یکم تیرماه ۱۳۹۹ بوده که 

به صورت جزئی است.

مسئول رصدخانه دانشگاه فردوسی:

خورشیدگرفتگی در مشهد جزئی است
ورزش خراسان

 میزبانی مشهد از مسابقات مچ‌اندازی 
قهرمانی کشور

هیئت  رئیس  قدس: 
پرورش‌اندام  و  بدنسازی 
خراسان رضوی گفت: 
دوره  دومین  و  بیست 
مچ‌اندازی  مسابقات 
قهرمانی باشگاه‌های 
کشور به میزبانی مشهد 
برگزار می‌شود. سروش پورآزاد در این خصوص اظهار کرد: 
بیست و دومین دوره مسابقات مچ‌اندازی قهرمانی از یکم 
تا چهارم بهمن ماه با هدف انتخابی تیم ملی برای حضور در 
رقابت‌های آسیایی برگزار می‌شود. وی افزود: این رقابت‌ها 
به مناسبت گرامیداشت دهه فجر توسط هیئت بد‌نسازی و 
پرورش‌اندام خراسان رضوی در سالن همایش‌های شهید 
حاتمی مشهد برگزار خواهد شد. وی عنوان کرد: حضور بیش از 
350 مچ‌انداز در این مسابقات پیش‌بینی شده است و داوران و 
مچ‌اندازان خراسان با توجه به شرایط میزبانی شانس زیادی برای 

حضور در تیم ملی و مطرح کردن نام خود در این رشته دارند.

عشقستان
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